
Sędzia Anna Maria Wesołowska 
w Szczucinie

W dniu 11 marca Samorządowe Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie miało zaszczyt gościć Sę-
dzię Annę Marię Wesołowską. Spotkanie poświę-
cone było tematowi „Współczesne zagrożenia bez-
pieczeństwa dzieci i młodzieży”. 

Sędzia Anna Maria Wesołowska jest cenioną eks-
pertką w dziedzinie prawa rodzinnego i opiekuń-
czego, a także autorką licznych publikacji dotyczą-
cych bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, znana jest 
także z programu telewizyjnego „Sąd Rodzinny”.
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Przez blisko 18 lat pełniłem funkcję 
wójta, a następnie burmistrza Szczuci-
na. Czterokrotnie wybieraliście mnie 
Państwo na gospodarza naszej gminy. 
Wybieraliście w najbardziej demokra-
tyczny sposób, bo w wyborach bez-
pośrednich. Nie ukrywam, że pełnie-
nie funkcji burmistrza, jest dla mnie 
ogromnym zaszczytem. Traktowałem 
to jako wielkie wyróżnienie, ale także 
jako wyzwanie. Po raz kolejny Pań-
stwu za to zaufanie, którym mnie ob-
darzyliście, serdecznie dziękuję.

Pracę w magistracie zawsze trak-
towałem jako służbę. I nie jest to by-
najmniej frazes uświęcony potrzebą 
chwili. Ktokolwiek mnie zna, ten wie, 
że z wielką pokorą i szacunkiem pod-
chodziłem do ludzkich spraw, do ludz-
kich problemów. Podobnie traktowa-
łem kwestie inwestycyjne. Myślę, że 
nawet najwięksi malkontenci muszą 
przyznać, że od 2002 roku, kiedy po raz 
pierwszy zostałem wójtem, nasza gmi-
na zmieniła się nie do poznania. Prze-

żyliśmy wielkie przyspieszenie w roz-
woju infrastruktury.

To grubo ponad 150 kilometrów 
wyremontowanych dróg (niektóre na-
wet dwukrotnie), to skuteczna walka 
z azbestem, wyremontowane szkoły, 
przedszkola, kilkanaście kilometrów 
nowych lub wyremontowanych chod-
ników, rozbudowana sieć wodociągo-
wa, kanalizacyjna, a obecnie także ga-
zyfikacyjna, odnowione i rozbudowane 
remizy OSP, to kilkanaście pojazdów 
dla druhów – ochotników i ogromne 
ilości sprzętu, to zabezpieczenie gminy 
przed powodziami, wyremontowane 
domy kultury, plac targowy. Ale to tak-
że okres rozwoju społeczeństwa oby-
watelskiego.

Sporo działo się także w tej kadencji 
– rekordowej pod względem nakładów 
inwestycyjnych. To najnowocześniejsze 
w regionie Centrum Kultury, to żłobek 
z przedszkolem czy trwająca budowa 
Ośrodka Zdrowia – to tylko trzy z wie-

lu działań zrealizowanych w latach 
2019-2024. Na ten rok także zaplano-
waliśmy wielomilionowe inwestycje. 
To wszystko stało się możliwe, bo po-
zyskaliśmy dziesiątki milionów zło-
tych, ze środków unijnych i krajowych. 
Skutecznie zabiegaliśmy o pieniądze, 
praktycznie wszędzie gdzie się tylko 
dało. Ta skuteczność to efekt pracy wie-
lu osób, mojego zastępcy, skarbnika, 
szefów wszystkich referatów, pracow-
ników Urzędu Miejskiego w Szczucinie 
oraz wszystkich podległych mi – jako 
burmistrzowi – instytucji.

To wszystko nie byłoby jednak moż-
liwe, gdyby nie wielka przychylność 
wielu osób. Ta lista jest tak długa, że 
zabrakło by miejsca w tym skromnym 
wydawnictwie na wymienienie wszyst-
kich. Ale o jednej osobie muszą wspo-
mnieć. To moja kochana żona, która 
przez tyle lat znosiła, moją nieobec-
ność w domu, „skradzione rodzinie” 
weekendy. Dziękuje Ci za to. Dziękuję 
wszystkim posłom, senatorom, radnym 
województwa małopolskiego, zarządo-
wi województwa, władzom powiatu 
dąbrowskiego, ale także pracownikom 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Szczucin
wielu instytucji rządowych, wojewódz-
kich i powiatowych za okazaną nam 
pomoc, zarówno w tej, jak i poprzed-
nich kadencjach. Dziękuję radnym, soł-
tysom, przedstawicielom rad sołeckich, 
całej braci strażackiej, sportowcom, 
wszystkim organizacjom pożytku pu-
blicznego za te lata wspólnej pracy na 
rzecz Naszej Małej Ojczyzny – Gminy 
Szczucin. Samorząd to praca zespoło-
wa, czasem dochodziło do „zgrzytów”. 
Starałem się nigdy, nikogo nie urazić. 
Jeśli kogoś uraziłem, niechcący – ser-
decznie przepraszam. Puszczam także 
w niepamięć to wszystko, co złe sły-
szałem na swój temat, na temat pracy 
samorządu.

„Trzeba wiedzieć kiedy zejść ze sce-
ny” – to słowa jednego z największych 
przebojów zespołu „Perfect”. Dla mnie 
nadszedł taki moment. Nie będę ubie-
gał się o mandat burmistrza Naszej 
Gminy, choć na emeryturze chciałbym 
być jeszcze przydatnym naszej Małej 
Ojczyźnie.

Jan Sipior
Burmistrz Szczucina

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczucinie informuje, 
iż od 01.01.2024 r., w ramach Rządo-
wej Tarczy Antyinflacyjnej, realizu-
je wsparcie dla mieszkańców gminy 
w formie: dodatek osłonowy.

Dodatek przysługuje osobom, któ-
re spełnią określone kryterium docho-
du:
• osobie w gospodarstwie domowym 

jednoosobowym, w którym wy-
sokość przeciętnego miesięcznego 
dochodu za 2022 r. nie przekracza 
kwoty 2.100 zł,

• osobie w gospodarstwie domowym 
wieloosobowym, w którym wy-
sokość przeciętnego miesięcznego 
dochodu za 2022 r. nie przekracza 
kwoty 1.500 zł na osobę.

Dodatek osłonowy zostanie przy-
znany również osobie, gdy wysokość 
jej przeciętnego miesięcznego do-
chodu przekracza powyższe kwoty. 
Otrzyma różnicę między kwotą do-
datku osłonowego, a kwotą, o którą 
został przekroczony przeciętny mie-

sięczny dochód (zasada złotówka za 
złotówkę).

Gospodarstwu wieloosobowemu 
przysługuje jedno świadczenie dla ca-
łej rodziny.

W przypadku złożenia kilku wnio-
sków przez różnych członków gospo-
darstwa zostanie rozpatrzony pierw-
szy złożony wniosek.

Podstawą ustalenia przeciętnego 
miesięcznego dochodu gospodarstwa 
domowego wnioskodawcy są docho-
dy osiągnięte w 2022 r.

Wysokość dodatku osłonowego 
uzależniona jest od liczby osób w go-
spodarstwie domowym oraz stosowa-
nego w nieruchomości źródła ogrze-
wania.

Dodatek osłonowy wyniesie rocz-
nie:
• gospodarstwo jednoosobowe – 

228,80/286 zł*
• gospodarstwo 2-3 osobowe – 

343,20/429 zł*
• gospodarstwo 4-5 osobowe – 

486,20/607,75 zł*

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 
657,80/822,25 zł*

* Wyższa kwota dotyczy gospo-
darstw stosujących następujące 
źródła ogrzewania: kocioł na pa-
liwo stałe, koza, ogrzewacz po-
wietrza, trzon kuchenny, pieco-
kuchnia, kuchnia węglowa, piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
węglem lub paliwami węglopo-
chodnymi, które zostało podane 
i wpisane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.
Informacja o przyznaniu dodatku 

osłonowego może być przekazywana 
na wskazany przez wnioskodawcę 
adres poczty elektronicznej. W przy-
padku braku wskazania adresu poczty 
elektronicznej we wniosku o dodatek 
osłonowy, informacja o przyznaniu 
dodatku osłonowego będzie do ode-
brania osobiście w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczu-
cinie.

Aby otrzymać dodatek osłonowy 
należy złożyć wniosek o dodatek osło-
nowy w nieprzekraczalnym terminie 
do 30 kwietnia 2024 r.

Dodatek osłonowy
Dodatek osłonowy zostanie wy-

płacony jednorazowo w terminie do 
30 czerwca 2024 r. na rachunek ban-
kowy wskazany na wniosku o przy-
znanie dodatku osłonowego.

Wniosek o dodatek osłonowy moż-
na złożyć do dnia 30 kwietnia 2024 
roku:
• osobiście w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Szczucinie

• elektronicznie za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (wnio-
sek opatrzony kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub uwie-
rzytelniony z wykorzystaniem pro-
filu zaufanego)

• poprzez nadanie w placówce pocz-
towej operatora pocztowego na ad-
res:

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Piłsudskiego 7, 33-230 
Szczucin.

W przypadku pytań lub wątpli-
wości prosimy o kontakt telefoniczny 
pod numerem 14 307 30 48 wew. 101 
w godzinach pracy Ośrodka: ponie-
działek-piątek 7.00 do 15.00

Agnieszka Starościak

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 
to system zniżek dla rodzin wielo-
dzietnych. Jej posiadacze mają moż-
liwość korzystania z katalogu oferty 
kulturalnej, rekreacyjnej czy trans-
portowej na terenie całego kraju. 
O Kartę Dużej Rodziny mogą starać 
się rodzice, którzy mają lub mieli, co 
najmniej troje dzieci, bez względu na 
ich wiek, a sąd nie pozbawił ich wła-
dzy rodzicielskiej ani jej nie ograni-
czył. Karta dla rodziców przyznawa-
na jest bezterminowo.

Karta przysługuje także dzieciom:
• w wieku do 18. roku życia,
• w wieku do 25. roku życia – w przy-

padku dzieci uczących się w szkole 

lub szkole wyższej do 30 września 
następującego po końcu roku szkol-
nego, w którym planowane jest 
ukończenie nauki,

• bez ograniczeń wiekowych w przy-
padku dzieci legitymujących się 
orzeczeniem o umiarkowanym lub 
znacznym stopniu niepełnospraw-
ności na czas obowiązywania orze-
czenia, ale tylko w przypadku, gdy 
w chwili składania wniosku w ro-
dzinie jest co najmniej troje dzieci 
spełniających powyższe warunki.

Z Karty mogą skorzystać także ro-
dziny zastępcze. Karta Dużej Rodziny 
jest dostępna w dwóch formach: tra-
dycyjnej (tj. plastikowej) i elektronicz-

nej (tj. na urządzeniach mobilnych). 
Wniosek o Kartę Dużej Rodziny lub 
jej duplikat należy złożyć w gminie 
odpowiadającej miejscu zamieszka-
nia w formie papierowej lub elektro-
nicznie, za pośrednictwem Platformy 
Informacyjno-Usługowej Emp@tia 
(empatia.mpips.gov.pl). W gminie 
Szczucin wnioski składać należy do 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczucinie.

Przy składaniu wniosku niezbęd-
ne są PESELE wszystkich dzieci oraz 
osób, których dotyczy karta. Osoby 
ubiegające się o Kartę mogą zrezygno-
wać z wnioskowania o tradycyjną for-
mę i korzystać wyłącznie z elektro-
nicznej formy. Wydanie Karty Dużej 
Rodziny jest bezpłatne i niezależne 
od dochodu. Aby skorzystać ze zniż-

ki, należy pokazać swoją Kartę Dużej 
Rodziny. Korzystając z Kart, nie trze-
ba być całą rodziną w jednym miej-
scu. Wykaz instytucji oferujących 
zniżki Karty Dużej Rodziny znajdu-
je się na stronie empatia.mpips.gov.
pl, a miejsca które oferują zniżki są 
oznaczone specjalnym znakiem: „Tu 
honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.

Magdalena Pękacka

Karta Dużej Rodziny
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W swojej prezentacji Sędzia Weso-
łowska przybliżyła społeczności lokal-
nej realne niebezpieczeństwa, z którymi 
mogą się spotkać najmłodsi członkowie 
społeczeństwa. Omówiła kwestie zwią-
zane z cyberprzemocą, nadużyciami 
seksualnymi, narkotykami oraz innymi 
niebezpieczeństwami, które mogą pro-
wadzić do trwałych szkód psychicz-
nych i fizycznych u najmłodszych.

Podkreśliła również rolę rodziców, 
nauczycieli oraz instytucji publicznych 
w zapewnieniu odpowiedniego wspar-
cia dzieci i młodzieży. Zaakcentowa-

Sędzia Anna Maria Wesołowska w Szczucinie
cd. ze str. 1

ła także kwestię odpowiedzialności. 
Wskazała na konieczność budowania 
zaufania oraz otwartej komunikacji 
z najmłodszymi, aby umożliwić im sku-
teczne radzenie sobie z ewentualnymi 
zagrożeniami oraz zgłaszanie wszel-
kich niepokojących sytuacji.

Organizatorem spotkania był bur-
mistrz i Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
w Szczucinie.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

15 lat temu, 1 stycznia 2009 r., Szczucin 
odzyskał prawa miejskie. Był to waż-
ny moment dla mieszkańców gminy, 
którzy od dawna dążyli do przywróce-
nia miastu dawnego statusu.

Szczucin posiadał prawa miejskie 
w latach 1780-1934. W 1934 r., w wyni-
ku reformy samorządowej utworzono 
gminę Szczucin. Szczucin nie spełniał 
jednak podstawowego kryterium, po-
zwalającego zachować status miasta 
(liczył mniej niż 3 tys. mieszkańców), 
dlatego w 1936 r. ostatecznie został 
uznany za wieś. Odzyskanie praw 
miejskich było możliwe dzięki stara-
niom mieszkańców i władz samorzą-
dowych. W 2008 r. Rada Gminy Szczu-

cin podjęła uchwałę o przystąpieniu do 
procedury przywrócenia miejscowości 
praw miejskich. Wniosek został pozy-
tywnie zaopiniowany przez wojewodę 
małopolskiego.

3 lutego 2009 r., podczas uroczysto-
ści z okazji odzyskania praw miejskich, 
burmistrz Jan Sipior odebrał z rąk wo-
jewody Jerzego Millera Akt nadania 
praw miejskich.

Odzyskanie praw miejskich to waż-
ny moment w historii Szczucina. Jest 
to symbol odrodzenia się gminy i jej 
mieszkańców.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Fot. https://powiatdabrowski.pl

15 lat temu Szczucin odzyskał prawa miejskie

Mieszkańcy naszej gminy otrzyma-
li wyjątkowe narzędzie, które ma na 
celu zrewolucjonizowanie dostępu 
do informacji oraz usług publicznych. 
Portal interesanta, będący inicjatywą 
prekursorską w powiecie dąbrow-
skim, jest wyrazem zaangażowania 
władz w poprawę jakości życia miesz-
kańców.

Portal interesanta stanowi plat-
formę, która umożliwia szybki oraz 
wygodny dostęp do różnorodnych in-
formacji i usług. Dzięki tej innowacji, 
mieszkańcy gminy Szczucin mogą zała-
twiać wiele spraw urzędowych online, 
minimalizując konieczność osobistego 
stawiania się w urzędzie.

Portal umożliwia m.in.:
• sprawdzenie zobowiązań wobec gmi-

ny,
• sprawdzenie naliczenia za usuwanie 

odpadów,
• sprawdzenia danych zawartych 

umów z tytułu opłat lokalnych,

Portal Interesanta – Nowoczesna Obsługa 
Mieszkańców

• sprawdzenie informacji o opodatko-
wanych gruntach, budowlach, bu-
dynkach, pojazdach,

• weryfikacja danych nt. zwrotu podat-
ku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywane-
go do celów produkcji rolnej i niewy-
korzystanych limitach,

• weryfikacja poprawności posiada-
nych przez urząd danych adreso-
wych, kontaktowych. 

Należy zaznaczyć że Gmina Szczu-
cina jako pierwsza w powiecie dąbrow-
skim wprowadziła Portal Interesanta. 
Inicjatywa wprowadzenia niniejszego 
portalu jest dowodem na to, że wła-
dze gminy Szczucin są w pełni zaan-
gażowane w nowoczesne podejście 
do obsługi mieszkańców. Dążenie do 
usprawnienia komunikacji oraz uła-
twienia dostępu do usług publicznych 
stanowi znaczący krok w kierunku po-
prawy jakości życia.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Portal interesanta umożliwia dokonywanie płatności 
bezgotówkowych online bez konieczności odwiedzania kasy urzędu 

lub banku. 
Portal interesanta dostępny jest pod adresem: 

https://portal.umigszczucin.pl 
jak również na stronie www.szczucin.pl 

w zakładce Portal Interesanta.
Dostęp do danych Portalu Interesanta możliwy jest za pomocą 
Profilu Zaufanego, nie wymaga zakładania odrębnego konta.

Przypominamy, że w Urzędzie Miasta i Gminy Szczucin funkcjonuje 
Punkt Potwierdzania Profili Zaufanych znajdujący się w p. 30, 

II piętro urzędu.
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Szanowni Mieszkańcy!

Mamy przyjemność poinformować 
Was o nowej i wyjątkowej współpracy, 
jaka zaczęła się rozwijać na terenie na-
szej gminy. Gmina Szczucin nawiązała 
współpracę z Operatorem programu 
„Czyste Powietrze” – Stowarzysze-
niem EkoMonterzy.

W naszym Urzędzie w pokoju nr 
102 – I piętro, nadal działa Gminny 
Punkt Konsultacyjno – Informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze”, jednak 
liczymy, że ta inicjatywa będzie sil-
nym wsparciem naszych mieszkańców 
w zakresie termomodernizacji i popra-
wy efektywności energetycznej ich do-
mów.
Program „Czyste Powietrze” – szansa 
na poprawę jakości życia

Program „Czyste Powietrze” to ini-
cjatywa, której celem jest poprawa jako-
ści powietrza oraz efektywności ener-
getycznej w Polskich domach. Działa 
on na zasadzie dofinansowania działań 
związanych z termomodernizacją, wy-
mianą źródeł ciepła czy ociepleniem 
budynków. Jest to ważny krok w kie-
runku ochrony środowiska i poprawy 
komfortu życia mieszkańców.

Stowarzyszenie EkoMonterzy – profe-
sjonalizm i doświadczenie

Chcemy także podkreślić, że Sto-
warzyszenie EkoMonterzy zostało wy-
brane na Operatora programu „Czyste 
Powietrze” w konkursie przeprowa-
dzonym przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW). To potwierdze-
nie wysokiej jakości usług, profesjona-
lizmu oraz rzetelności, które reprezen-
tuje nasz nowy partner. Stowarzyszenie 
działa jako Operator na terenie powiatu 
bocheńskiego, brzeskiego, dąbrowskie-
go, tarnowskiego, wielickiego i Miasta 
Tarnów.

Pomoc Operatora jest bezpłatna 
i ma na celu przeprowadzenie benefi-
cjenta przez cały proces począwszy od 
wnioskowania o dotację, pomoc w wy-
borze wykonawcy, realizację przedsię-
wzięcia, aż do całkowitego jej rozlicze-
nia. 
Uwaga na firmy podszywające się – 
współpraca jedynie z EkoMonterami

Chcielibyśmy jednocześnie zwrócić 
Waszą uwagę na ważny aspekt. Na-
sza gmina współpracuje wyłącznie ze 
Stowarzyszeniem EkoMonterzy w ra-
mach programu „Czyste Powietrze”. 

Oznacza to, że wszelkie informacje do-
tyczące programu, wsparcia czy doku-
mentacji są udzielane wyłącznie przez 
naszego oficjalnego partnera.

Apelujemy o ostrożność i prosimy 
Was o unikanie współpracy z osobami 
podającymi się za reprezentantów pro-
gramu, którzy nie posiadają oficjalnych 
uprawnień. Każda osoba reprezentu-
jąca Stowarzyszenie EkoMonterzy po-
sługuje się oficjalnym identyfikatorem 
wydanym przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska – wzór poniżej.

W przypadku pytań zachęcamy 
do kontaktu z biurem Stowarzyszenia 

EkoMonterzy, które udzieli wszelkich 
niezbędnych informacji pod nr tel.: 533 
424 830. Zależy nam na Waszym bez-
pieczeństwie oraz skuteczności działań 
związanych z programem „Czyste Po-
wietrze”.

Przypominamy, że do 30 kwietnia 
2024 r. konieczna jest wymiana wszyst-
kich kotłów na węgiel lub drewno poni-
żej 3 klasy, więc serdecznie zapraszamy 
do korzystania z pomocy naszych Eko-
doradców oraz Operatora programu 
„Czyste Powietrze”.

Z poważaniem
Burmistrz Szczucina

Weź dotację – wymień piec
Nowy Operator programu „Czyste Powietrze”

Stowarzyszenie EkoMonterzy

Świadczenie wspierające skierowane 
jest bezpośrednio do osoby z niepeł-
nosprawnością. Przysługuje temu, kto 
ukończył 18 lat i zamieszkuje na tere-
nie Polski, bez względu na osiągany 
dochód. Aby je uzyskać trzeba złożyć 
wniosek o ustalenie poziomu potrze-
by wsparcia do wojewódzkiego zespo-
łu ds. orzekania o niepełnosprawności 
w Krakowie.

Przy ustalaniu potrzeby wsparcia 
w formie punktów pod uwagę będzie 
brana m.in. zdolność danej osoby do 
samodzielnego wykonywania określo-
nych czynności lub zadań związanych 
z codziennym funkcjonowaniem oraz 
jej wiek i zdolność do pracy. Świadcze-
nie wspierające otrzyma osoba, która 
uzyska minimum 70 punktów.

Wprowadzono trzy terminy od kie-
dy będzie dostępne świadczenie wspie-
rające:
• od 1 stycznia 2024 r. – z ustalonym 

poziomem potrzeby wsparcia od 87 
do 100 pkt,

• od 1 stycznia 2025 r. – z ustalonym 
poziomem potrzeby wsparcia od 78 
do 86 pkt,

• od 1 stycznia 2026 r. – z ustalonym 
poziomem potrzeby wsparcia od 70 
do 77 pkt.

Kwota świadczenia będzie zróżni-
cowana i uzależniona od ustalonej po-
trzeby wsparcia, czyli uzyskania odpo-

wiedniej liczby punktów. Przysługiwać 
będzie w wysokości od 40% do 220% 
renty socjalnej. Obecnie renta socjalna 
wynosi 1.588,44 zł brutto.

Obsługą i wypłacaniem świadczenia 
wspierającego dla mieszkańców gminy 
Szczucin będzie zajmował się Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych w Tarno-
wie. Osoba, która otrzyma decyzję 
ustalającą poziom potrzeby wsparcia, 
będzie mogła złożyć do ZUS wnio-
sek o ustalenie prawa do świadczenia 
wspierającego, ale tylko w formie elek-
tronicznej. Świadczenie wspierające 
będzie niezależne od dochodu, nie ma 
w nim również ograniczeń dotyczących 
podejmowania pracy przez osobę nie-
pełnosprawną. Jest to świadczenie nie-
opodatkowane.

Za osobę, która nie podejmuje za-
trudnienia lub innej pracy zarobkowej 
ze względu na potrzebę udzielania 
wsparcia osobie niepełnosprawnej, 
(której zostanie przyznane świadczenie 
wspierające), wspólnie z nią zamiesz-
kującej i gospodarującej, ZUS będzie 
opłacał składki na ubezpieczenia eme-
rytalne i rentowe oraz składki na ubez-
pieczenie zdrowotne.

Wnioski można pobrać w Miejsko
-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Szczucinie pokój nr 3, 4, 5.

Robert Rajtar
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej

Dla kogo świadczenie wspierające?
Nową formą pomocy świadczoną 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Szczucinie są 
usługi sąsiedzkie.

Usługi sąsiedzkie są wsparciem or-
ganizowanym w miejscu zamieszkania 
osób starszych (60+) wymagających 
pomocy w zaspokajaniu podstawo-
wych potrzeb życiowych. Świadczyć je 
mogą osoby pełnoletnie zamieszkujące 
w bliskim otoczeniu potrzebujących, 
które ukończyły szkolenie z zakre-
su udzielania pierwszej pomocy i nie 
są członkami rodziny osoby, na rzecz 
której jest świadczona pomoc. Usługi 
w miejscu zamieszkania świadczenio-
biorcy dotyczą zaspakajania podstawo-
wych potrzeb życiowych, opiekę higie-

niczno-pielęgnacyjną nie wymagającą 
specjalistycznego przygotowania oraz 
pomoc w utrzymaniu kontaktów z oto-
czeniem. Mogą być świadczone przez 
siedem dni w tygodniu w wymiarze nie 
większym niż 2 godziny dziennie i nie 
większym niż 30 godzin miesięcznie. 
Przyznanie usług sąsiedzkich wymaga 
przeprowadzenia wywiadu środowi-
skowego i wydania decyzji admini-
stracyjnej. Koszt jednej godziny usługi 
sąsiedzkiej w 2024 r. wynosi 30,00 zł. 
Nie pobiera się odpłatności za usługi 
świadczone na rzecz osób w wieku po-
wyżej 75 lat, których dochód nie prze-
kracza 250% kryterium dochodowego 
tj. 1.940 zł dla osoby samotnie gospoda-
rującej lub 1.500 zł na osobę w rodzinie.

Odpłatność za godzinę usługi sąsiedzkiej dla osoby samotnie gospodarującej
Dochód osoby samotnie gospodarującej w przedziale: Maksymalna odpłatność

do 776 zł bezpłatnie
783 zł 1 009 zł 1,50 zł

1 100 zł 1 164 zł 3,00 zł
1 165 zł 1 552 zł 6,00 zł
1 553 zł 1 940 zł 9,00 zł
1 941 zł 2 328 zł 12,00 zł

Powyżej 2329 zł 30,00 zł
Odpłatność za godzinę usługi sąsiedzkiej dla osoby w rodzinie

Dochód na osobę w rodzinie w przedziale Maksymalna odpłatność
600 zł bezpłatnie

601 zł 780 zł 6,00 zł
781 zł 900 zł 9,00 zł
901 zł 1 200 zł 12,00 zł

1 201 zł 1 500 zł 18,00 zł
1 501 zł 1 800 zł 24,00 zł

Powyżej 1 801 zł 30,00 zł

Aleksandra Kaczor, Marta Adamczyk

Usługi sąsiedzkie w gminie Szczucin

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczucinie
ul. Piłsudskiego 7, 33-230 Szczucin, tel: 14 307 30 48

e-mail: sekretariat@mgopsszczucin.pl
epuap: /mgopsszczucin/skrytka

Godziny pracy: poniedziałek – piątek 7.00-15.00
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Od stycznia br. rodzice dzieci uczęsz-
czających do przedszkola publicznego 
w Maniowie i Szczucinie mają moż-
liwość dokonywania płatności przy 
pomocy karty, dzięki wprowadzeniu 
terminali płatniczych.

To nowe udogodnienie, ma ułatwić 
rodzicom regulowanie opłat za przed-
szkole. 

Dyrektorzy placówek zapewniają, 
że wprowadzenie płatności kartą jest 
kolejnym krokiem w dostosowaniu się 
do potrzeb rodziców oraz podniesieniu 
standardu obsługi. To również reakcja 
na rosnące oczekiwania dotyczące uła-
twień w dokonywaniu płatności.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Nowe udogodnienie w przedszkolach 
w Maniowie i Szczucinie

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szczucinie
W odpowiedzi na rosnące potrzeby 

naszych pacjentów, szczególnie tych 
najmniejszych, powiększyliśmy zespół 
GZOZ Szczucin o nowych specjalistów.
• Mohamed Awad – lekarz specjalista 

pediatrii i neonatologii,
• Anna Turska – lekarz specjalista pe-

diatrii i medycyny rodzinnej.
Ponadto w naszej Przychodni przyj-

mują lekarze specjaliści, którzy od lat 
wspierają pacjentów GZOZ Szczucin swoim doświadczeniem, wiedzą i dużym 
zaangażowaniem podczas procesu leczenia:
• Ewelina Cieśla – lekarz specjalista pediatrii (OZ Szczucin) 
• Maciej Kaczówka – lekarz specjalista pediatrii (OZ Szczucin i Brzezówka)
• Tomasz Kaczówka – lekarz specjalista chorób wewnętrznych (OZ Szczucin)
• Mirosława Laskowicz – lekarz chorób wewnętrznych, specjalista chorób zakaź-

nych (OZ Brzezówka i Szczucin)
• Katarzyna Micek – lekarz specjalista pediatrii (OZ Słupiec)
• Krzysztof Mondel – lekarz specjalista chorób wewnętrznych, specjalista chorób 

płuc (OZ Szczucin – również Poradnia Pulmonologiczna) 
• Dorota Okulska-Wężowicz – lekarz specjalista chorób wewnętrznych, specjali-

sta medycyny pracy (OZ Szczucin),
• Witold Wiatr – lekarz specjalista chorób wewnętrznych (OZ Szczucin).

Oferujemy kompleksowe leczenie w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej:
• Pediatrzy,
• Lekarze Rodzinni,
• Interniści,
• Pielęgniarki i Położne Środowiskowe,
• Gabinet Zabiegowy,
• Punkt Szczepień,
• Punkt Pobrań Analitycznych,
• Badania USG (również w razie potrzeby w ramach wizyty u lekarza pediatry).
oraz leczenie w ramach Poradni specjalistycznych:
• Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 
• Poradnia Pulmonologiczna,
• Poradnia Rehabilitacyjna.

Lekarze POZ przyjmują codziennie w wyznaczonych porach od 8:00 do 18:00 – 
po wcześniejszym umówieniu się pacjenta na konkretną godzinę. 

Dostęp do pediatry codziennie w godzinach od 8:00-18:00
z wyjątkiem wtorków od 8:00-15:00

Rejestracja telefoniczna:
GZOZ Szczucin – 14 643 61 95 wew. 105,
Ośrodek Zdrowia Brzezówka – 14 643 18 33,
Ośrodek Zdrowia Słupiec – 14 643 12 80.

Ochotnicza Straż Pożarna w Szczu-
cinie otrzymała nowy sprzęt, które-
go zakup został współfinansowany 
z Funduszu Sprawiedliwości. Uroczy-
ste przekazanie sprzętu miało miejsce 
podczas spotkania w dniu 20 grudnia 
2023 r.

Nowoczesny sprzęt znacząco popra-
wi efektywność działań ratowniczych 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczu-
cinie. 

Burmistrz Szczucina Jan Sipior oraz 
Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnow-
skiej mł. bryg. Marek Bator, dokonali 
oficjalnego przekazania nowego sprzę-
tu dla OSP Szczucin. To symbolicz-
ne wydarzenie podkreśla znaczenie 
współpracy pomiędzy władzami lokal-
nymi, a służbami ratowniczymi.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Nowy sprzęt dla OSP Szczucin
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Województwo Małopolskie od lat 
angażuje się we wsparcie służb po-
żarniczych, przeznaczając znaczne 
środki finansowe na zakup sprzętu 
oraz remonty infrastruktury. W ciągu 
ostatnich 5 lat, na terenie wojewódz-
twa zakupiono niemal 300 pojazdów 
strażackich o łącznej wartości po-
nad 11 milionów zł, a 630 wykonano 
remont, których koszt przekroczył 
20 milionów zł. W sumie, na dotacje 
wspierające strażaków przekazano 
41 milionów zł.

Tegoroczna Gala Strażacka odbyła 
się 26 lutego w Operze Krakowskiej. 
Spotkanie miało na celu nie tylko pod-
sumowanie działań i osiągnięć w mi-
nionym roku, ale przede wszystkim 
wyróżnienie jednostek z poszczegól-
nych powiatów za ich poświęcenie i za-
angażowanie w akcje ratownicze. Dzię-
ki takim inicjatywom, jednostki OSP 
mają możliwość rozwoju i dalszego 
doskonalenia swoich umiejętności, co 

przekłada się na skuteczność ich dzia-
łań w sytuacjach kryzysowych.

Podczas uroczystości, w której 
uczestniczyli Burmistrz Szczucina Jan 
Sipior oraz prezes OSP Szczucin druh 
Krzysztof Kijowski, jednostka OSP 
Szczucin otrzymała podziękowanie 
i nagrodę w wysokości 10.000 zł, vo-
ucher na szkolenie techniki jazdy oraz 
plecak ratowniczy. 

Docenienie i wsparcie jednostek 
OSP, takich jak Szczucin, to nie tyl-
ko wyraz uznania dla ich codziennej 
służby na rzecz społeczności lokalnej, 
ale także inwestycja w bezpieczeństwo 
i ochronę mieszkańców. Dlatego też, 
inicjatywy takie jak tegoroczna Gala 
Strażacka są niezwykle istotne i powin-
ny być kontynuowane, aby umożliwić 
jednostkom OSP dalszy rozwój i peł-
nienie swoich zadań na jak najwyższym 
poziomie.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Jednostka OSP Szczucin doceniona przez Zarząd 
Województwa Małopolskiego

Czas podsumować to, co w ostatnim 
czasie zapisało się w karty historii 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczu-
cinie. Nieustanna pomoc naszej jed-
nostki podczas ostatnich wyjazdo-
wych lat, została zauważona i doce-
niona z początkiem stycznia 2024 r. 
Sugestie dotyczące zwiększenia zapo-
trzebowania wodnego przy pożarach, 
zostały zrealizowane w postaci no-
wego ciężkiego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego MAN zabudowanego 
przez firmę STOLARCZYK, którego 
zbiornik pomieści 5000 litrów wody 
i 500 litrów środka pianotwórczego. 

Nowy samochód przyczyni się do 
jeszcze lepszej skuteczności prowa-
dzonych działań gaśniczych, które jak 
wiemy są bardzo ważne w pierwszym 
rzucie. Znajdujące się obszary leśne, 
zabudowania gospodarcze na obsza-
rach wiejskich w naszej gminie, firmy 
umiejscowione w naszym miasteczku 
czy też powstające wielokondygnacyj-
ny budynki mieszkalne skutkują tym, 
że zapotrzebowanie na ciężki samo-
chód gaśniczy jest uzasadnione. Był to 
ważny krok dotyczący wzmocnienia 
możliwości ratowniczo-gaśniczych dla 
dobra mieszkańców Gminy Szczucin 
oraz ościennych miejscowości i okolic.

Realizacja zadania pn. „Zakup cięż-
kiego samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go z napędem 4x4 dla OSP Szczucin”, 
nie udałaby się, gdyby nie otrzyma-
ne dofinansowania z różnych źródeł 
publicznych, ale również zabieganie 
o dodatkowe źródła przez Burmistrza 

Szczucina Jana Sipiora oraz jego zastęp-
cę Tomasza Bełzowskiego. – DZIĘKU-
JEMY!

Wkład Gminy Szczucin to 505.002,00 
zł, gdzie pozytywnie Rada Gminy prze-
głosowała środki finansowe. Z udo-
stępnionych środków Ministerstwa Kli-
matu i Środowiska, Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej i Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie 194.998,00 zł, z bu-
dżetu województwa małopolskiego to 
45.000 zł, środki finansowe Komendy 
Głównej PSP (Krajowy System Ratow-
nictwa Gaśniczego) w kwocie 550.000 
zł, z programu wsparcia dla OSP, z po-
wiatu dąbrowskiego 30.000 zł. Zakup 
samochodu finansowany był również 
z wkładu własnego naszej jednostki, 
który wyniósł 19.998,85 zł. To właśnie 
dzięki dobrowolnemu zrzeczeniu się 
ekwiwalentu przez naszych strażaków 
i zabieganiu o dodatkowe darowizny, 
przyczyniliśmy się do finansowania ko-
lejnego już samochodu który trafia do 
naszej OSP.

Nowy ciężki samochód ratowni-
czo-gaśniczy po uzbrojeniu przez na-
szych strażaków w niezbędny do pro-
wadzenia działań sprzęt, od 2 marca 
2024 r. będzie służył potrzebującym. 
Natomiast nasz dotychczasowy średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy Merce-
des Benz Atego trafił w użytkowanie 
do jednostki OSP Słupiec.

Naczelnik OSP w Szczucinie

„Za każdym wielkim sukcesem, kryje się wielkie 
poświęcenie”

Z okazji Dnia Kobiet 10 marca 
w Brzezówce odbyło się spotkanie 
mieszkańców wsi. W imieniu wszyst-
kich mężczyzn życzenia i kwiaty Pa-
niom przekazali: zastępca Burmistrza 
Szczucina Tomasz Bełzowski, Radny 
Franciszek Furgał, Sołtys Krzysztof 
Kopciński i Naczelnik OSP Piotr Sabaj. 
Spotkanie było też okazją do złożenia 
życzeń Panom z okazji Dnia Mężczy-
zny. Przy rozmowach, kawie i słodkim 

poczęstunku, przybyli miło spędzili 
niedzielne popołudnie. Część arty-
styczna została przygotowana przez 
bibliotekarkę i dzieci uczęszczające do 
Filii Bibliotecznej w Brzezówce, która 
została wzbogacona o występ Piotra 
Furgała mieszkańca Brzezówki studen-
ta Uniwersytetu Rzeszowskiego o kie-
runku Jazz i Muzyka Rozrywkowa. 

Redakcja

Dzień Kobiet w Brzezówce
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Niedzielne popołudnie 21 stycznia 
br. w Centrum Kultury w Szczucinie, 
zgromadziło licznych mieszkańców 
na wspólnym kolędowaniu. Stało 
się to za sprawą realizowanego przez 
Stowarzyszenie poMOC projektu pn. 
„Wielkie kolędowanie – tradycji kul-
tywowanie”.

Na realizację wydarzenia stowarzy-
szenie pozyskało wsparcie finansowe 
ze środków województwa małopol-
skiego w ramach Małych Grantów. 
Celem przedsiewzięcia było kultywo-
wanie tradycji bożonarodzeniowej po-
przez śpiewanie kolęd, pastorałek, od-
twarzanie obrzędów oraz upowszech-

nienie wiedzy związanej z kulturą 
i tradycją regionu. Mieszkańcy mogli 
podziwiać feerię kolorów, wyjątkowe 
układy taneczne, kolędy w ciekawych 
aranżacjach oraz tradycyjne obrzędy 
w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca 
„Świerczkowiacy”. Grupa przedstawi-
ła na scenie widowisko „Kulig”, któ-
re w malowniczy sposób przybliżyło 
uczestnikom zwyczaje noworoczne, 
a także zaprezentowała najpiękniejsze 
kolędy i pastorałki. Dużą niespodzian-
ką było pojawienie się grupy kolędni-
czej rodziców LSO w Szczucinie pod-
trzymującej „żywą” tradycję odwiedza-
nia mieszkańców w okresie bożonaro-

dzeniowym. Wydarzeniu towarzyszyło 
także stoisko, na którym prezentowane 
były tradycyjne wigilijne i bożonaro-
dzeniowe potrawy charakterystyczne 
dla naszego obszaru, a także ciasta za-
równo te których przepisy pochodzą 
od naszych babć, jak i te, które królują 
w nowoczesnej kuchni. Potrawy zostały 
przygotowane przez członków stowa-
rzyszenia poMOC, a środki finansowe 
na jego organizację Samorządowe Cen-
trum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 
pozyskało z Lokalnej Grupy Działania 

PROWENT w Mielcu. To niecodzienne 
wydarzenie otworzyła Krystyna Szy-
mańska – dyrektor SCKiB w Szczucinie 
witając przybyłych gości, a wśród nich 
przedstawicielkę władz wojewódzkich, 
Radną Sejmiku Wojewódzkiego Annę 
Mikosz, Annę Banach zastępcę dyrek-
tora Centrum Sztuki Mościce, przed-
stawicieli władz powiatowych i samo-
rządowych z Burmistrzem Szczucina 
Janem Sipiorem na czele.

Redakcja

„Wielkie kolędowanie – tradycji kultywowanie”
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4 lutego br. w hali widowiskowo-spor-
towej w Szczucinie odbył się Koncert 
Noworoczno-Karnawałowy, który do-
starczył mieszkańcom niezapomnia-
nych wrażeń muzycznych. Gwiazdą 
wieczoru była Orkiestra Dęta przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczu-
cinie, pod batutą Jarosława Dzięgla. 
Koncert prowadzili ks. Zygmunt Wa-
rzecha oraz Julia Misiaszek.

Utwory wokalne wykonali: Karo-
lina Mach, Gabriela Sołtys Karolina 
Bryk, Piotr Furgał i Mikołaj Beker. Par-
tie solowe instrumentalne wykonali: 
Maciej Mątwicki – saksofon soprano-
wy, Ryszard Raźny – gitara rytmiczna 
oraz Michał Rosa – klarnet.

Jednym z najbardziej emocjonują-
cych momentów koncertu był niezwy-
kły występ Jarosława Dzięgla i Leszka 
Sokoła, którzy zaskoczyli publiczność 
aranżacją gruzińskiej piosenki „Suli-
ko”. Ich energetyzujący występ pobu-
dził publiczność do gorących owacji. 

Podczas koncertu wręczono pre-
stiżową Kryształową Nagrodę 2024, 
przyznawaną corocznie dla najbardziej 
zasłużonych mieszkańców Szczucina. 
Tym razem to prof. dr hab. nauk me-
dycznych Ireneusz Kotela został uho-
norowany tą wyjątkową nagrodą.

Profesor Kotela to znakomity spe-
cjalista w dziedzinie ortopedii, kieru-
je Kliniką Ortopedii i Traumatologii 
w Centralnym Szpitalu Klinicznym 
MSW w Warszawie. Jego ogromne do-
świadczenie i wiedza znalazły uznanie 
nie tylko w Polsce, ale także za granicą. 
Jest pionierem w dziedzinie alloplasty-
ki stawów, a liczba przeprowadzonych 
przez niego operacji endoprotezopla-
styki stawu biodrowego, kolanowego 
i skokowo-goleniowego czyni go jed-

nym z najwybitniejszych ortopedów 
w kraju. Co więcej, profesor Kotela nie 
tylko angażuje się w praktykę medycz-
ną, ale również dzieli się swoją wiedzą 
na krajowych i zagranicznych kursach, 
wspierając młodszych kolegów w zdo-
bywaniu umiejętności w tej specjali-
zacji. Jego praca przyczyniła się także 
do walki z azbestem na terenie Gminy 
Szczucin, co potwierdza jego zaanga-
żowanie społeczne i troska o zdrowie 
mieszkańców.

Koncert Noworoczno-Karnawałowy 
oraz wręczenie Nagrody Kryształowej 
to wyjątkowe wydarzenie, które połą-
czyło muzykę, sztukę oraz uznanie dla 
osiągnięć społecznych. Szczucin może 
być dumny z takich wybitnych postaci 
jak profesor Ireneusz Kotela, którzy nie 
tylko wnoszą ogromny wkład w dzie-
dzinę medycyny, ale także angażują się 
w rozwój lokalnej społeczności.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Koncert Noworoczno-Karnawałowy Orkiestry Dętej i Nagroda Kryształowa 
dla profesora Ireneusza Koteli w Szczucinie

W ostatnich dniach stycznia miesz-
kańcy Szczucina i okolic mieli oka-
zję uczestniczyć w wyjątkowym wy-
darzeniu, jakim był XVII Dziecięcy 
i Młodzieżowy Festiwal Kolędowy 
„Kolęda Hej”. Organizowany przez 
Parafię Szczucin pod kierownictwem 
proboszcza księdza prałata Zygmunta 
Warzechy, festiwal stał się miejscem 
spotkania miłośników tradycji kolę-
dowej z różnych zakątków regionu. 

Widoczną formą organizacyjnego 
wsparcia festiwalu okazała się słodka 
kawiarenka, prowadzona przez Stowa-
rzyszenie Rodzin Katolickich w Szczu-
cinie, której sercem były przygotowane 

przez członkinie stowarzyszenia pysz-
ne ciasta. Sukces słodkiej kawiarenki 
nie był jedynie zasługą stowarzyszenia. 
Mieszkańcy Szczucina, parafianie oraz 
darczyńcy również zaangażowali się 
w dzieło, dostarczając do kawiarenki 
swoje domowe przysmaki. Dochód ze 
sprzedaży ciast, zebrany dzięki hojno-
ści mieszkańców i gości, został prze-
znaczony na częściowe pokrycie kosz-
tów festiwalu. W ten sposób wspólnota 
katolicka Szczucina nie tylko celebro-
wała tradycję kolędową, ale również 
jednoczyła się w działaniu na rzecz lo-
kalnego wydarzenia. 

Dzięki zaangażowaniu ks. prałata 
Z. Warzechy, Stowarzyszenia Rodzin 

Katolickich i innych lokalnych organi-
zacji oraz dzięki hojności mieszkańców, 
„Kolęda Hej” w Szczucinie przekroczy-
ła granice zwykłego festiwalu, stając się 
wyjątkowym świętem wspólnoty. To 
piękne społeczne zaangażowanie sta-
nowi doskonały przykład tego, jak jed-
ność i współpraca lokalnej społeczności 
mogą z każdego wydarzenia uczynić 
niepowtarzalne rodzinne święto. 

Dzięki dobrej współpracy z Parafią 
Szczucin, a zwłaszcza z proboszczem 
ks. prałatem Z. Warzechą, który jest 
obecnie duszpasterskim opiekunem 
wspólnoty, Stowarzyszenie Rodzin Ka-
tolickich ma zaszczyt corocznie wspie-
rać organizację festiwalu. Prezes Anna 
Bogacz wyraża głęboką wdzięczność 
za powierzenie stowarzyszeniu tej roli 
oraz za wieloletnią idealną współpra-
cę, która pozwoliła na realizację wielu 

wspólnych przedsięwzięć na rzecz pa-
rafii i lokalnej społeczności. Szczegól-
ną wdzięczność kieruje w stronę tych, 
którzy aktywnie uczestniczyli w przy-
gotowaniach do Festiwalu Kolędowego 
„Kolęda Hej”, sprawiając, że to wyda-
rzenie było nie tylko muzycznym świę-
tem, ale również festiwalem serca i oka-
zją do wspólnego wielopokoleniowego 
spotkania rodzin. 

Zaangażowanie w wydarzenia reli-
gijne, kulturalne, społeczne i charyta-
tywne sprawia, że stowarzyszenie sta-
je się nieodłącznym elementem tkanki 
społecznej miasta. Mamy nadzieję, że 
działalność Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich w Szczucinie będzie nadal 
kwitła, przynosząc radość i wsparcie 
tam, gdzie są najbardziej potrzebne.

Anna Bogacz, Prezes Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w Szczucinie 
na Festiwalu Kolędowym „Kolęda Hej”
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Wspaniała atmosfera, magiczne 
brzmienie i niezapomniane emo-
cje – wszystko to działo się 13 lutego 
w SCKiB w Szczucinie na Koncercie 
Walentynkowym. Artyści podbili ser-
ca słuchaczy wyjątkową interpretacją 
znanych przebojów, tworząc niepo-
wtarzalny klimat tego wyjątkowego 
wieczoru. 

Wystąpili: Jarek Tucki – wokal/git. 
elektryczna, Basia Kąkol – wokal, Jerzy 
Drobot – git. basowa, Kamil Patulski – 
perkusja.

Dziękujemy muzykom i tym którzy 
z nami świętowali!

Redakcja 

Koncert Walentynkowy

„Kolędowanie 2023” – to tytuł pro-
jektu zrealizowanego przez Orkiestrę 
Dętą przy OSP w Szczucinie, na któ-
ry orkiestra uzyskała dofinansowanie 
w ramach konkursu organizowanego 
przez Województwo Małopolskie pt. 
Małopolskie Orkiestry Dęte 2023. 

Za pozyskane środki finansowe zo-
stał zakupiony saksofon oraz kilka ele-
mentów zestawu perkusyjnego wyko-
rzystywanych na próbach, warsztatach 
i występach orkiestry. Finał realizacji 
projektu za zgodą proboszcza naszej 
parafii ks. Prałata Zygmunta Warze-
chy, zorganizowaliśmy w drugi dzień 
Bożego Narodzenia na Mszy Świętej 
o godzinie 11.00. Przed Mszą oraz w jej 

trakcie orkiestra pod batutą dyrygenta 
Jarosława Dzięgla z udziałem solistów: 
Gabrieli Sołtys, Piotra Furgała i Wojcie-
cha Łuszcza wykonała piękne kolędy 
i pastorałki. Wierni, którzy tego dnia 
wypełnili licznie kościół parafialny, 
w skupieniu modlitewnym przyjęli 
zaprezentowane melodie z wielkim 
aplauzem i poruszeniem. Wspólnie 
z księdzem proboszczem rozważali-
śmy myśl, czy takich koncertów kolę-
dowych nie wprowadzić na stałe do 
programu występów orkiestry. 

Dzięki konkursom organizowanym 
przez Województwo Małopolskie, ta-
kim jak „Postaw na edukację”, „Mecenat 
Małopolski”, „Małopolskie Orkiestry” 
w których aktywnie uczestniczymy 

pisząc i wysyłając projekty, pozyskuje-
my środki finansowe, za które możemy 
organizować warsztaty, szkolenia, za-
kupy instrumentów muzycznych oraz 
prowadzić naukę gry na instrumentach 
dla nowych adeptów muzyki. Za pozy-
skane środki wraz z innymi orkiestrami 
we wrześniu 2023 r. uczestniczyliśmy 
jako jedyna orkiestra z Małopolski 
w Uroczystościach Beatyfikacyjnych 
Rodziny Ulmów w Markowej, za co 
otrzymaliśmy podziękowanie księdza 
Metropolity Przemyskiego JE ABP 
Adama Szala. Działalność orkiestry 
ze względu na bardzo szeroki zakres 
działalności wymaga sporych środków 
finansowych. Możliwość pozyskania 
ich dają konkursy organizowane przez 
Gminę Szczucin i jest to nasze najważ-
niejsze źródło finansowania, a także 
Województwo Małopolskie, z które-

go wsparcia także korzystamy. Środki 
pomocowe to również 1,5 % wpłaca-
nych w ramach odpisu podatkowego 
dla organizacji pożytku publicznego, 
które trafiają do nas poprzez Fundację 
Młodzi Młodym z Częstochowy, z któ-
rą jesteśmy związani umową. Dzięki 
życzliwości ludzi przychylnych naszej 
działalności otrzymujemy darowizny 
od przedsiębiorstw i osób fizycznych. 
Wszystkim, którzy wspierają naszą or-
kiestrę w swojej artystycznej działalno-
ści składamy serdeczne podziękowania 
i prosimy o dalsze wsparcie, a my od-
wdzięczymy się piękną i ujmującą serca 
muzyką. I tak dzięki Wszystkim, którzy 
nas wspierają działamy już 27 lat! 

Andrzej Urbanik 
Prezes Orkiestry Dętej

Orkiestra realizuje projekty
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29 lutego br. w siedzibie SCKiB w Szczu-
cinie odbył się konkurs plastyczny na 
pisankę ludową i plastykę obrzędową 
pn. „Z tradycją w przyszłość”. Na kon-
kurs wpłynęło 192 prac plastycznych 
z przedszkoli i szkół podstawowych 
gminy Szczucin. Jury w składzie: Ali-
cja Urzędowska – plastyk, Lidia Bardan 
i Joanna Burgieł – instruktorki plastyki 
w SCKiB w Szczucinie, po obejrzeniu 
wszystkich prac przyznało następujące 
miejsca:

W kategorii przedszkola
I MIEJSCE:
PP Borki

Wiktor Stochliński, Maja Lebida 
PP Maniów

Magdalena Cant, Filip Kularz, Antoni 
Duda 

PP Radwan
Maja Pawluczuk, Szymon Warias 

PP Słupiec
Antonina Zając

PP Szczucin
Zuzanna Skrzek, Alicja Pająk, Milena 
Nowak, Ignacy Jarosz, Maria Mihile-
wicz, Marcel Banaś, Maria Rynkow-
ska, Łucja Chrabąszcz, Kacper Za-
wistowski, Kacper Piekielniak

PN „Bajkowa Kraina”
Wojciech Stopa, Marcel Bełzowski, 
Dawid Warzecha, Zofi a Stopa, Alicja 
Kusiak, Karolina Kusiak, Milena Mi-
siaszek, Wojciech Kula, Lena Kacz-
kowska, Natalia Kaczmarczyk

II MIEJSCE:
PP Borki

Wiktor Urban, Szymon Święch
PP Maniów

Emilia Furgał, Maja Krupa, Ilona Knap
PP Radwan

Piotr Kusiak, Antoni Lesiak, Zuzanna 
Kułaga

PP Słupiec
Wiktoria Rój, Adam Jachym, Izabella 
Rój 

PP Szczucin
Amelia Sroka, Szymon Gondek, Na-
talia Bzduła, Amelia Mikoś, Adam 
Łachut, Kornelia Łąk, Sławomir Łąk, 
Leon Zawistowski, Nadia Misiaszek 

OP Zabrnie
Magdalena Przybyło, Krystian Wę-
grzyn

PN „Bajkowa Kraina”
Nadia Czajowska, Viktoria Czajowska, 
Magdalena Adamczyk, Maksymilian 
Głód, Filip Konieczny, Alicja Głód

PN „Ochronka” 
Mia Romanowska, Helena Misiaszek, 
Filip Misiaszek 

III MIEJSCE:
PP Borki

Emilia Wilkosz
PP Maniów

Maria Glica, Dawid Adamczyk, Zofi a 
Adamczyk 

PP Radwan
Amelia Kusiak, Zuzanna Piekielniak, 
Kamila Lesiak 

PP Słupiec
Marika Gadziała 

PP Szczucin 
Wiktoria Bzduła, Lilianna Misiaszek, 
Weronika Ziobroń, Iga Łos, Lena Łos 

PN „Bajkowa Kraina”
Julia Żółtak, Michalina Serafi n, Lena 
Pezdek, Kornelia Adamczyk, Julita 
Kaczówka 

WYRÓŻNIENIE:
PP Maniów

Kamila Burzy, Natalia Furgał, Jan 
Chrabąszcz, Michał Chrabąszcz, Olim-
pia Zadrapa, Aleksander Duda, Karol 
Kularz 

PP Radwan
Zofi a Piłat

PN „Bajkowa Kraina” 
Nel Sypek, Zuzanna Zając, Zuzanna 
Magdziak 

W kategorii szkół klasy I-IV
I MIEJSCE:
SP Borki

Wiktor Początek, Maria Brud, Seba-
stian Murdza, Kamil Hajduk, Zuzan-
na Krupa, Karolina Gumuła, Izabella 
Święch, Nicola Stochlińska 

SP Radwan
Szymon Kubek, Karol Górak

SP Słupiec
Karol Gaj

SP Szczucin 
Milena Mach, Kamil Sołtys, Gabriela 
Banaś, Oliwia Adamczyk, Jolanta Pia-
secka, Kacper Gnida, Stanisław Piasec-
ki, Karol Nowak, Kacper Kusiak, Maja 
Łachut, Aleksandra Sosin, Jakub Cie-
śla, Jakub Pająk, Jan Jędo 

SP Zabrnie
Kinga Oleś, Patrycja Jędo, Szymon 
Oleś, Katarzyna Kusiak 

II MIEJSCE:
SP Borki

Kuba Zawiślak, Maja Zawiślak, Nikola 
Knap, Patryk Knap 

SP Radwan
Roksana Bator, Dominik Dudek, Niko-
la Kubek 

SP Słupiec
Agata Padykuła, Antoni Kupiec, Szy-
mon Sieroń 

SP Szczucin
Kornelia Chrabąszcz, Kacper Bator, Ja-
kub Kaczmarczyk, Samuel Sieroń, Szy-
mon Warzecha 

SP Zabrnie
Marlena Korbaś, Milena Korbaś, Da-
wid Kupiec, Marcelina Korbaś 

III MIEJCE:
SP Radwan

Alan Bator, Igor Kogut, Kacper Lesiak 
SP Słupiec

Wojciech Ciołek
SP Zabrnie 

Kinga Taraska, Anna Kupiec, Oliwia 
Sroka 

SP Szczucin
Marlena Wojtyś, Milena Kapinos, Maja 
Bielaszka

W kategorii klas V-VIII
I MIEJSCE:
SP Borki

Filip Malec, Nadia Stochlińska, Oliwia 
Kaczmarczyk, Artur Chrabąszcz, Lena 
Ryczek 

SP Radwan
Adrian Kubek

SP Słupiec 
Jakub Gaj, Magdalena Tąbor, Bartosz 
Tąbor 

SP Zabrnie
Bartosz Guła, Amelia Sieroń, Wiktor 
Wierzba, Natalia Głód 

SP Szczucin
Krzysztof Pachołek, Marcel Mach, 
Klaudia Łuszcz, Maja Kozioł, Julia 
Cieśla, Julia Jędo, Kamil Kupiec, Maja 
Skowron, Aleksandra Bełzowska, Maja 
Zielińska, Julian Morawiec, Świetlica 

II MIEJSCE: 
SP Borki

Wiktoria Szczygieł, Emilia Pszczoła, 
Filip Lebida 

SP Radwan
Anna Wałaszek, Honorata Dobrowol-
ska, Martyna Warias, Marcin Orze-
chowski 

SP Słupiec
Maja Puła 

SP Szczucin 
Dominika Bator, Wiktoria Bielaszka

III MIEJSCE: 
SP Radwan

Bartłomiej Bator, Oliwia Warias, Julita 
Piekielniak 

SP Słupiec
Wojciech Padykuła, Julia Kupiec 

SP Zabrnie
Karol Sroka 

SP Szczucin 
Albert Hass, Martyna Rybacka, Eryk 
Sieroń, Maria Mietelska 

Laureaci otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i nagrody ufundowane przez or-
ganizatora. Wszystkim gratulujemy!

Redakcja 

„Z tradycją w przyszłość”

* 9 stycznia br., odbyło się pierwsze 
w nowym roku spotkanie Dyskusyjne-
go Klubu Książki dla dorosłych. Mimo 
dużego mrozu członkinie Klubu nie 
zawiodły. Dzięki książce Kristiny Har-
mel pod tytułem: „Księga utraconych 
imion”, przeniosłyśmy się do czasów II 
wojny światowej, do okupowanej przez 
Niemców Francji, ponieważ właśnie 
wtedy rozgrywa się fabuła powieści. Ta 
wzruszająca opowieść inspirowana jest 
prawdziwymi wydarzeniami i przedsta-
wia działalność ruchu oporu. Francuscy 
fałszerze, dzięki swoim talentom, zaan-
gażowaniu i poświęceniu tworzyli nowe 
dokumenty dla zagrożonych ludzi, 
którymi w większości były żydowskie 
dzieci. Książka opowiada także o miło-
ści, sile przyjaźni, poświęceniu, a także 
okrucieństwu do jakiego człowiek jest 
zdolny. Klubowiczki bardzo pochlebnie 

wypowiadały się na temat tej wzrusza-
jącej lektury i polecają ją do przeczytania 
innym. 

* Ignorancja i egoizm, zwracanie 
uwagi na potrzebujących, słabych i cho-
rych były tematem spotkania DKK dla 
dzieci, które odbyło się 11 stycznia br. 
Stało się to za sprawą baśni H. Ch. An-
dersena „Dziewczyna z zapałkami”. Hi-
storia małej dziewczynki mogłaby być 
zupełnie inna gdyby nie obojętność osób, 
które spotkała na swojej drodze... Idea 
miłosierdzia i troska o innych powinna 
być nam szczególnie bliska w okresie 
Świąt Bożego Narodzenia. Spotkaniu 
tradycyjnie towarzyszyły dodatkowe za-
jęcia związane z omawianą lekturą.

* 7 lutego br., odbyło się kolejne spo-
tkanie DKK dla dzieci. Omawiana książ-
ka tematycznie nawiązywała do ferii 
zimowych, na które z utęsknieniem cze-

Dyskusyjne Kluby Książki
kają wszyscy uczniowie. „Szarka” Ewy 
Nowak, to historia dziewczynki, Gabry-
si, która niechętnie wyjeżdża do dziad-
ków na wieś, by tam spędzić ferie. To co 
ją tam spotyka sprawia, że „niechciany 
wyjazd” na długo zapada w jej pamięci. 
Książka chwilami zabawna, ale i poważ-
na, trochę groźna, chwilami smutna, ale 

czyta się ją lekko i przyjemnie, a dzieci 
wsłuchują się w jej treść od początku do 
końca. Dodatkowo spotkaniu towarzy-
szyły ćwiczenia sprawdzające znajomość 
tekstu, rozmowa o książce, planach na 
ferie zimowe i nie tylko.

Redakcja
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Burmistrz Szczucina Jan Sipior, wraz 
z zastępcą Tomaszem Bełzowskim, 
uroczyście wręczyli nagrody zwy-
cięzcom konkursu na Eko Choinkę. 
Konkurs cieszył się dużym zaintere-
sowaniem uczniów ze szkół, którzy 
aktywnie włączyli się w promowanie 
ekologicznego podejścia do świątecz-
nych dekoracji.

Konkurs został zorganizowany 
w ramach inicjatywy mającej na celu 
promowanie ekologicznego podejścia 
do świątecznych tradycji. Uczestnicy 
konkursu mieli za zadanie stworzyć 
choinkę wykorzystując materiały po-
chodzące z recyklingu oraz promując 
zrównoważony rozwój.

Najlepsze eko choinki zostały wy-
brane na podstawie kreatywności, 
estetyki oraz zastosowania ekologicz-
nych materiałów. Zwycięzcy otrzymali 
atrakcyjne nagrody, a ich prace zostały 
wyeksponowane w sali narad Urzędu 
Miasta i Gminy Szczucin.

Gratulujemy zwycięzcom, a pozo-
stałym dziękujemy za udział w kon-
kursie.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Konkurs na eko choinkę rozstrzygnięty

Tegoroczne ferie zimowe zorgani-
zowane przez SCKiB w Szczucinie 
cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem.

Program ferii spotkał się z pozytyw-
nym odbiorem zarówno ze strony dzie-
ci, jak i rodziców. 

Wśród propozycji zajęć znalazły się 
m.in. warsztaty plastyczne, kulinarne, 
taneczne oraz sportowe. Nie zabrakło 
też obcowania z literaturą dziecięcą. 

Dodatkowo, każdego dnia organizo-
wane były różnorodne gry i zabawy 
integracyjne. Dzięki temu ferie zimowe 
stały się zarówno czasem aktywnego 
wypoczynku, jak i okazją do rozwija-
nia zainteresowań i umiejętności. Ferie 
w SCKiB zakończyły się wycieczką do 
kręgielni „Azyl” w Oleśnie.

Dziękujemy za wspólnie spędzony 
czas!

Redakcja

Zajęcia feryjne 2024
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28 stycznia br. w całej Polsce po raz 32 
zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. 

Sztab SCKiB w Szczucinie zareje-
strował 60 wolontariuszy, którzy już 
od wczesnych godzin rannych zbiera-
li środki pieniężne na tegoroczny cel: 
„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych”. 

Szczucińska społeczność aktywnie 
włączyła się do akcji. 

Agnieszka Beker – Radna Mia-
sta Szczucina zorganizowała turniej 
tenisa stołowego Rakietka WOŚP – 
Szczucin’2024. Wzięło w nim udział 82 
uczestników. Warto zaznaczyć, że były 
to pierwsze otwarte zawody tenisa sto-
łowego od 1997 r. Sędzią głównym był 
Stanisław Dąbroś – Sędzia Międzynaro-
dowy PZTS,

Z-ca burmistrza Tomasz Bełzowski 
był inicjatorem I Turnieju Strzelec-

kiego o Puchar Burmistrza Szczucina 
z broni laserowej, w którym wzięło 
udział 30 uczestników. Nad przedsię-
wzięciem czuwał organizacyjnie pro-
wadzący strzelnicę Paweł Kowalik, 
który także był sędzią głównym. 

Niezależnie od sportowych zmagań 
były akcje dotyczące bezpieczeństwa: 
spotkania z Policjantami i pokaz pierw-
szej pomocy zorganizowany przez 
PSP w Dąbrowie Tarnowskiej i OSP 
w Szczucinie. Panie mogły skorzystać 
z darmowej konsultacji kosmetycznej – 
„Beauty Room” Joanna Madura. 

Artystyczną część wypełnili mu-
zyką lokalni artyści: Aleksandra Żu-
chowicz, Mikołaj Beker, Aleksandra 
Michalik z zespołem Antrakt, zespoły 
Jupiter, Golden Boys i Jama Rock – Ja-
nusz Wargowski.

Nad całością przedsięwzięć realizo-
wanych w ramach zbiórki czuwała sze-
fowa sztabu – Krystyna Szymańska. 

Za nami 32. Finał WOŚP!
Sztab #4119 w Szczucinie zgroma-

dził łącznie kwotę 35.792,08 zł (34.762,08 
zł – puszki, 1.030,00 zł – e-skarbonki za-
rejestrowane przy sztabie).

Dziękujemy za wsparcie! Po raz 
kolejny pobiliśmy rekord zbiórki 
w naszej gminie!
Wyniki turnieju tenisa stołowego:
 - szkoła podstawowa chłopcy – I m Łukasz 
Reczek, II m Krystian Krawiec, III m 
Maciej Orzechowski,
 - szkoła podstawowa dziewczęta – I m Ma-
ria Kuta, II m Julia Kurnal, III m Oli-
wia Frąc,
 - szkoła ponadpodstawowa chłopcy – I m 
Wojciech Sieroń, II m Hubert Bzduła, 
III m Marcin Kurnal,
 - kobiety – I m Aleksandra Chrabąszcz, 
II m Agnieszka Beker, III m Anna Gą-
dek,
 - mężczyźni – I m Tomasz Prochazka, II 
m Łukasz Kaczmarczyk, III m Andrzej 
Leśniak.

Wyniki turnieju strzeleckiego:
 - grupa wiekowa do 15 lat – I m Jakub Zą-
bek, II m Kacper Skórski, III m Gabrie-
la Skórska, 
 - grupa wiekowa 15 – 18 lat – I m Karolina 
Salwa, II m Paweł Stadnik, III m Woj-
ciech Chrabąszcz, 
 - grupa wiekowa 19 – 60 lat – I m Miło-
sław Głód, II m Tomasz Curzystek, III 
m Michał Giera, 
 - grupa powyżej 60 lat – I m Andrzej Pa-
rais.

Dziękujemy za wsparcie firmom:
Bank Spółdzielczy w Szczucinie, FH-U 
„Furgał” Barbara, Michał Furgał, Dom 
Handlowy Malisz, FH-U Bartłomiej 
Ziemian, FH-U „Wisła” Waldemar 
Gwoździowski, „PosProjekt” Sylwia 
i Piotr Noga, „Inny wymiar mebli”, 
Sklep spożywczy Beata Wójcik, „Info
-Druk” Krzysztof Mach, Przetwórnia 
Mięsa Szczucin Kamil Filipski, „Beauty 
Room” Joanna Madura, PSP Dąbrowa 
Tarnowska i OSP Szczucin.

Redakcja
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W niedzielę 17 marca Szczuciński ry-
nek zamienił się w centrum tradycji 
i smaków podczas Kiermaszu Wielka-
nocnego. 

Na kiermaszu „Wielkanocne trady-
cje i smaki, nie tylko kulinarne” swoje 
produkty wystawiali lokalni wytwórcy 
żywności i artyści rzemieślnicy. Wielo-
barwne stragany Koła Gospodyń Wiej-
skich oraz stowarzyszeń prezentowały 
tradycyjne potrawy, wyroby rękodziel-
nicze i wiele innych unikatowych pro-
duktów, które cieszyły oko i podbijały 
podniebienia gości.

Jednym z punktów programu była 
działalność ekologiczna promowana 
przez Urząd Miasta i Gminy Szczucin. 
Na specjalnie przygotowanym sto-
isku można było uzyskać informacje 
na temat programu Czyste Powietrze 
oraz przekazać zużyte baterie i zakręt-
ki. W zamian otrzymywano sadzonki 
kwiatów ozdobnych, a zebrane zakręt-
ki zostały przeznaczone na rzecz lecze-
nia Miłoszka – małego mieszkańca na-
szej gminy.

Koło Gospodyń Wiejskich w Bor-
kach oraz Stowarzyszenie Młodzi 
Kreatywni, również zaangażowali się 
w zbiórkę środków dla Miłoszka. 

Kiermasz Wielkanocny w Szczucinie
Gościem specjalnym Kiermaszu 

Wielkanocnego była Ewa Wachowicz  
– znana i ceniona autorka książek ku-
linarnych i prowadząca programy ku-
linarno-poradnikowe. Ewa Wachowicz 
jest ikoną, która nie tylko uczy jak go-
tować, ale również inspiruje do odkry-
wania nowych smaków i technik kuli-
narnych.

Konkurs na potrawę tradycyjną 
okazał się jednym z najbardziej ekscy-
tujących momentów Kiermaszu. Pierw-
sze miejsce zdobyło Stowarzyszenie 
Radosny Senior ze Szczucina, które 
zachwyciło jury pod przewodnictwem 
Ewy Wachowicz swoimi pierogami 
z farszem z białej kapusty. To doskona-
ły przykład na to, że tradycyjne przepi-
sy wciąż mają swoje miejsce w sercach 
i na stołach współczesnych smakoszy.

Mimo chłodnej pogody, atmosfera 
panująca podczas Kiermaszu Wielka-
nocnego była niewątpliwie gorąca – 
pełna radości, entuzjazmu i życzliwo-
ści. 

Oprócz bogatego programu kuli-
narnego i rzemieślniczego, Kiermasz 
Wielkanocny w Szczucinie został do-
datkowo uświetniony występem Ka-
peli Wiślanie z SCKiB w Szczucinie. Ich 
energetyczna muzyka ludowa wypeł-

niła przestrzeń rynku, dodając wyjąt-
kowego klimatu i atmosfery do tego już 
niezwykłego wydarzenia. Dźwięki tra-
dycyjnych melodii sprawiły, że uczest-
nicy kiermaszu mogli poczuć się jakby 
przenieśli się w czasie do korzeni pol-
skiej kultury ludowej, pogłębiając tym 
samym doznania związane z lokalną 
tradycją i obchodami świąt wielkanoc-
nych. Dzięki występowi Kapeli Wiśla-

nie, kiermasz stał się nie tylko miejscem 
zakupów i smakowania regionalnych. 
specjałów, ale również przestrzenią do 
wspólnego świętowania i czerpania ra-
dości z kulturowego dziedzictwa.

Przedsięwzięcie dofinansowano 
ze środków Lokalnej Grupy Działania 
PROWENT w Mielcu.

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy
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30 stycznia br. w siedzibie SCKiB 
w Szczucinie rozstrzygnięto konkurs 
plastyczny dla przedszkolaków pn. 
”Najpiękniejsza maska karnawało-
wa”. Na konkurs wpłynęło 117 prac 
plastycznych z siedmiu przedszko-
li gminy Szczucin. Jury w składzie: 
Alicja Urzędowska – plastyk, Lidia 
Bardan i Joanna Burgieł – instruktor-
ki plastyki SCKiB w Szczucinie po 
obejrzeniu wszystkich prac przyznało 
następujące miejsca:

I MIEJSCE
PP Borki: 

Emilia Wilkosz, Szymon Święch
PP Maniów:

Magdalena Cant, Aleksander Duda, 
Maksymilian Chrabąszcz, Maja Kru-
pa, Dawid Adamczyk

PP Radwan: 
Maja Pawluczuk, Zuzanna Piekiel-
niak, Michał Orzechowski, Antoni 
Lesiak

PP Słupiec:
Marika Gadziała

PP Szczucin:
Maja Rybalko, Maria Mihilewicz, 
Hanna Gałęziowska, Adrian Pękacki, 
Magdalena Nowak, Adam Łachut, 
Hanna Gierczyńska, Ignacy Jarosz, 
Kacper Zawistowski, Zofia Struzik, 
Nela Radłowska, Amelia Poniewier-
ska, Nadia Misiaszek

PN „Bajkowa Kraina”:
Filip Konieczny, Nel Sypek, Wojciech 
Stopa, Karolina Kusiak, Zofia Stopa, 
Wojciech Kula, Amelia Stepaniuk

II MIEJSCE
PP Borki:

Adam Hajduk, Franciszek Hajduk, 
Stanisław Hajduk

PP Maniów:
Antoni Duda, Zofia Adamczyk, Oli-
wia Bołoz

PP Radwan:
Amelia Kusiak, Igor Sobczyk, Natalia 
Panek, Zuzanna Kułaga

PP Słupiec:
Adam Jachym, Antonina Zając

PP Szczucin:
Filip Pękacki, Bartłomiej Strzałba, Li-
lianna Misiaszek, Szymon Gondek, 
Nina Zimoń, Łucja Chrabąszcz, Mi-
lena Bartoń, Alicja Wąż, Igor Danisz, 
Aniela Danisz, Milena Nowak, Pauli-
na Polak, Zuzanna Skrzek, Leon Za-
wistowski, Kinga Obara, Mikołaj Fi-
jał, Lena Piątek, Sławomir Łąk, Emilia 
Poniewierska, Kornelia Łąk

PN „Bajkowa Kraina”:
Zuzanna Magdziak, Błażej Klepacz, 
Zofia Augustyn, Sebastian Wójto-
wicz, Melania Jędryk, Natalia Kacz-
marczyk 

III MIEJSCE
PP Borki:

Maja Lebida

PP Maniów:
Emilia Furgał, Natalia Furgał, Katery-
na Hretsova, Wiktoria Zawada, Gru-
pa „Motylki”, Grupa „Żabki”

PP Radwan:
Kamila Lesiak, Piotr Kusiak, Bartło-
miej Kułaga-Strzyż, Agata Obara, Ro-
zalia Obara, Nel Sobczyk

PP Słupiec:
Kamil Szymczyk, Aleksandra Szym-
czyk 

PP Szczucin:
Sabina Budzińska, Franciszek Zimoń, 
Franciszek Kijowski, Magdalena For-
tuna, Paulina Bożek, Wiktor Bzduła, 
Maja Kijowska, Weronika Ziobroń, 
Weronika Łuszcz, Maria Rynkowska, 

Gabriela Bielaszka, Emilia Łuszcz, 
Natalia Bzduła, Alicja Pająk, Amelia 
Sroka, Maria Surdel, Lilianna Soja, 
Jan Noga 

PN „Bajkowa Kraina”:
Maja Wójtowicz, Patryk Fijał, Mile-
na Misiaszek, Aurelia Kapel, Alicja 
Dzięgiel, Małgorzata Misiaszek, Lena 
Pezdek, Bartosz Dyndor, Julia Żółtak, 
Jakub Dyndor, Zuzanna Zając, Julia 
Magdziak, Dawid Warzecha, Marcel 
Bęłzowski

Laureaci otrzymali dyplomy i na-
grody ufundowane przez organizatora. 
Gratulujemy!

Redakcja

Najpiękniejsza maska karnawałowa

14 marca w siedzibie SCKiB odbył się 
XXV Gminny Konkurs Recytatorski 
im. Marii Kozaczkowej. 

W konkursie wzięli udział ucznio-
wie szkół podstawowych w trzech ka-
tegoriach: kl. I-III, IV-VI oraz VII-VIII. 

Uczestnicy z talentem i pasją zapre-
zentowali wybrane utwory poetyckie.

Jury w składzie: Maria Pietracha – 
nauczyciel, córka poetki. Paweł Choj-
nowski – polonista, dyrektor Dąbrow-
skiego Domu Kultury, instruktor ama-
torskiego ruch teatralnego. Krystyna 
Szymańska – dyrektor SCKiB w Szczu-
cinie, wyłoniło laureatów do powiato-
wego etapu konkursu i przyznało na-
stępujące miejsca:
W kategorii klas I-III

miejsce I
SP Szczucin: Weronika Bielaszka
miejsce II 
SP Szczucin: Matylda Stochlińska

miejsce III
SP Szczucin: Kamila Lechowicz
SP Radwan: Roksana Bator

W kategorii klas IV-VI
miejsce I
SP Szczucin: Róża Dudkiewicz
miejsce II – nie przyznano
miejsce III
SP Szczucin: Kacper Kozaczka
Wyróżnienia 
SP Borki: Emilia Kaczmarczyk
SP Słupiec: Maria Kurnal

W kategorii klas VII-VIII
miejsce I 
SP Słupiec: Julia Kurnal
SP Szczucin: Krzysztof Bystroń
miejsce II – nie przyznano
miejsce III
SP Szczucin: Wiktoria Bielaszka

Wszystkim uczestnikom wręczono 
dyplomy, a laureatom nagrody ufun-
dowane przez organizatora.

Redakcja

Gminny Konkurs Recytatorski im. Marii Kozaczkowej

Julia Kurnal Róża Dudkiewicz Krzysztof Bystroń

Jury i Laureaci
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6 lutego br. w SCKiB w Szczucinie odbył się kon-
kurs wokalny dla przedszkolaków pn. „Serduszka 
nam biją”. W konkursie wzięło udział 79 uczestni-
ków z siedmiu przedszkoli gminy Szczucin. Jury 
w składzie: Krystyna Szymańska – muzyk, woka-
lista, pedagog, dyrektor SCKiB w Szczucinie, Da-
nuta Bober – emerytowany nauczyciel wychowania 
przedszkolnego, wieloletni dyrektor SP w Zabrniu 
i Jarosław Dzięgiel – kapelmistrz Orkiestry Dętej 
OSP w Szczucinie i kierownik Kapeli Ludowej 
„Wiślanie” przyznało następujące miejsca:
w kategorii soliści 3-latki:
I miejsce Maja Wójtowicz – PN „Bajkowa Kraina”
wyróżnienie Julia Korzeń – PP Borki
w kategorii soliści 4-latki:
I m Bartosz Sieczkowski – PP Maniów
II m Milena Bełzowska – PP Borki
II m Iga Łos – PP Szczucin
III m Katarzyna Nowak – PP Radwan
III m Bartosz Mazanka – PP Słupiec
wyróżnienie Marcel Bełzowski – PN „Bajkowa Kra-
ina”
w kategorii soliści 5-latki:
I m Nel Sobczyk – PP Radwan
I m Liliana Woźniak – PP Słupiec
II m Liliana Soja – PP Szczucin
II m Michalina Serafin – PN „Bajkowa Kraina”
III m Maja Lebida – PP Borki
III m Maja Krupa – PP Maniów
w kategorii soliści 6-latki:
I m Karolina Chrabąszcz – PP Słupiec
I m Weronika Jasiak – PP Szczucin
II m Hanna Fecko – PP Borki
II m Maja Pyzik – OP Zabrnie
II m Milena Dudek – PP Radwan
III m Daria Mytchenko – PP Maniów
III m Zuzanna Magdziak – PN „Bajkowa Kraina”
w kategorii zespoły 4-latki:
wyróżnienie Zespół wokalny „Myszki” – PN „Bajko-
wa Kraina”
w kategorii zespoły 5-latki:
I m Zespół wokalny „Gwiazdeczki” – PN „Bajkowa 
Kraina”
II m Zespół wokalny Biedronki” – PP Szczucin
III m Zespół wokalny „Krasnale” – PP Szczucin
w kategorii zespoły 6-latki:
I m Duet Antonina Zając i Marcel Jachym – PP Słupiec
II m Zespół wokalny „Motylki” – PP Szczucin
III m Zespół wokalny „Sóweczki” – PN „Bajkowa 
Kraina”

Nagrodzonym wręczono pamiątkowe dyplomy 
i nagrody ufundowane przez organizatora. Gratulu-
jemy laureatom!

Redakcja

Rozśpiewany przedszkolak

Weronika Jasiak Nel Sobczyk Maja Wójtowicz

Liliana Woźniak Karolina Chrabąszcz

Gwiazdeczki Bartosz Sieczkowski

Najmłodsi recytują poezję

Antonina Wąs Aleksander Leśniowski

7 marca br. w siedzibie SCKiB w Szczu-
cinie odbył się konkurs recytatorski 
dla przedszkolaków pn.”Kolorowe ry-
mowanki”. W konkursie wzięło udział 
29 uczestników ze wszystkich przed-
szkoli gminy Szczucin. Jury w skła-
dzie: Monika Kosińska – emerytowa-
ny nauczyciel – polonista, wieloletni 
dyrektor PCEiKZ w Szczucinie, Danu-
ta Domarecka – emerytowany pracow-
nik SCKiB w Szczucinie, instruktor 
teatralny i Krystyna Szymańska – ab-
solwent wydziału wokalno-aktorskie-
go Akademii Muzycznej, pedagog, 
dyrektor SCKiB w Szczucinie po wy-
słuchaniu wszystkich uczestników 
przyznało następujące miejsca:

3-latki:
I m Maria Chrabąszcz – PP Słupiec
I m Weronika Kłaczyńska – PN 
„Ochronka” Szczucin
II m Alan Bator – PP Radwan
II m Hanna Łata – PN „Bajkowa Kra-
ina” Szczucin
III m Julia Korzeń – PP Borki
4-latki:
I m Katarzyna Nowak – PP Radwan
I m Aleksander Leśniowski – PP Słu-
piec
I m Mikołaj Kupiec – OP Zabrnie
II m Dawid Warzecha – PN „Bajkowa 
Kraina” Szczucin
II m Milena Bełzowska – PP Borki

Antonina Zając 
i Marcel Jachym
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III m Jagoda Kot – PP Maniów
III m Milena Jędryk – PN „Ochronka” Szczucin
5-latki
I m Tymoteusz Sas – PP Słupiec
I m Jakub Dyndor – PN „Bajkowa Kraina” Szczucin
II m Adam Hajduk – PP Borki
II m Maja Krupa – PP Maniów
III m Maria Surdel – PP Szczucin
III m Agata Obara – PP Radwan
6-latki
I m Franciszek Duda – PP Maniów
I m Antonina Wąs – PN „Ochronka” Szczucin
I m Julia Saładyga – OP Zabrnie
II m Ignacy Lewczuk – PN „Bajkowa Kraina” Szczucin
II m Hanna Fecko – PP Borki 
II m Zuzanna Szymczyk – PP Słupiec
III m Adam Dziedzic – PP Radwan
III m Bartosz Grybel – PP Szczucin
III m Sara Szczepanek – PP Szczucin
Wyróżnienie Helena Misiaszek – PN „Ochronka” Szczu-
cin
Wyróżnienie Zofia Lechowicz – PP Szczucin

Laureatom wręczono pamiątkowe dyplomy i nagrody 
ufundowane przez organizatora. Gratulujemy!

Redakcja

Weronika Kłaczyńska Mikołaj Kupiec Jakub Dyndor

Katarzyna Nowak Maria Chrabąszcz Franciszek Duda

Tymoteusz Sas Julia Saładyga

30 stycznia br., w siedzibie SCKiB 
w Szczucinie, gościliśmy Milenę Tej-
kowską, która przeprowadziła warsz-
taty literackie dla uczniów kl.IV Szko-
ły Podstawowej w Szczucinie. Dzieci 
miały okazję poszerzyć swoją wiedzę 
o teatrze i środkach wyrazu sceniczne-
go, a także poćwiczyć z tekstami Jana 
Brzechwy i Juliana Tuwima.

Milena pochodzi ze Szczucina, jest 
absolwentką filologii polskiej, filozofii, 
podyplomowo ukończyła też histo-
rię. Na co dzień uczy języka polskiego 
i etyki. Pisze wiersze, prozę poetycką 
i scenariusze teatralne. Kocha teatr, li-
teraturę, oraz motocykle. Wydała dwie 
książki poetyckie: „Świtezianka” (2019) 
i „WeRstchnienia” (2022). Jest autor-

ką czterech sztuk teatralnych, w tym 
trzech biograficznych. „Inka. Rzecz 
o Danucie Siedzikównie” także wyreży-
serowana przez poetkę i grana w wielu 
polskich miastach (Warszawa – Teatr 
Kamienica, Lublin, Szczucin, Katowice, 
Kołobrzeg) oraz w Kanadzie (Montreal) 
i na Litwie (Wilno, Troki). Druga sztuka 
o Wincentym Witosie również docze-
kała się realizacji scenicznej. Natomiast 
trzecia sztuka o Hance Ordonównie 

święci trumfy w rzeszowskim „Teatrze 
Bo Tak”, gdzie główną rolę w spekta-
klu pt. „Ordonka. Jeśli kochasz mnie” 
kreuje świetna aktorka Mariola Łabno-
Flaumenhaft. W grudniu 2023 roku, 
mieszkańcy Szczucina mieli okazje 
uczestniczyć w Salonie poezji, w któ-
rym autorka brawurowo interpretowa-
ła własne teksty.

Redakcja

Warsztaty literackie z Mileną Tejkowską
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Szkoła Podstawowa w Szczucinie jest 
szkołą na miarę potrzeb i oczekiwań 
społecznych oraz wyzwań współcze-
sności. Jednym z celów nadrzędnych 
jest przygotowanie młodego człowie-
ka do samodzielnego, odpowiedzial-
nego życia, do pełnienia określonych 
ról społecznych. Poprzez urozmaico-

ny proces nauczania, niestandardo-
we działania, podejmowanie szeregu 
inicjatyw, wyzwań wspiera ucznia na 
każdej płaszczyźnie. Oto wybrane naj-
nowsze działania i wydarzenia z życia 
naszej szkoły, które są dopełnieniem 
procesu dydaktyczno-wychowawcze-
go oraz sukcesy uczniów:

Osiągnięcia w Małopolskich Konkursach Przedmiotowych
W bieżącym roku szkolnym do kon-

kursów przedmiotowych przystąpiła 
rekordowa liczba uczestników. W eta-
pie szkolnym było aż 170 zgoszeń. Do 
etapu rejonowego zakwalifikowali się 
następujący uczniowie: 

Małopolski Konkurs Języka Angiel-
skiego – Mateusz Sejdor, 

Małopolski Konkurs Biologiczny – 
Zuzanna Misiaszek,

Małopolski Konkurs Geograficzny – 
Natalia Chmura, Kamil Pęcak, Maksy-
milian Wróbel, 

Małopolski Konkurs z Fizyki – Ma-
teusz Sejdor, 

Małopolski Konkurs Matematyczny 
– Natalia Cieśla, Konrad Galary, Kamil 
Pęcak, Mateusz Sejdor,

Małopolski Konkurs Chemiczny – 
Kordian Dudek, Magdalena Górak, Zu-
zanna Misiaszek, Patrycja Podosek,

Małopolski Konkurs Historycz-
ny – Natalia Chmura, Filip Krawczyk, 
Kamil Pęcak, Konrad Galary, Patrycja 
Podosek,

Małopolski Tematyczny Konkurs 
Biblijny – Piotr Leśniak.

Do etapu wojewódzkiego Małopol-
skiego Konkursu Matematycznego za-
kwalifikował się Kamil Pęcak.

W dalszym ciągu czekamy na roz-
strzygnięcie konkursu biblijnego. 
Wszystkim gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

Rekolekcje wielkopostne dla uczniów
W dniach 4-6 marca odbywały się 

rekolekcje wielkopostne dla uczniów 
naszej szkoły, które poprowadził ks. 

Michał Perz. Były one radosnym spo-
tkaniem z Panem Bogiem oraz drugim 
człowiekiem. 

1 Marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Pamięć o bohaterach to obowiązek 

każdego Polaka. 1 marca obchodzi-
liśmy Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych. Z tej okazji uczniowie pod 
kierunkiem pani Bożeny Mazur, pani 
Ilony Mach i pana Jacka Szarka przy-
gotowali uroczystą akademię. Uczest-
niczący w uroczystości uczniowie klas 

siódmych i ósmych zapoznali się z dra-
matycznymi losami tych, którzy po 
zakończeniu II wojny światowej pod-
jęli walkę z okupacją komunistyczną. 
Oddanie czci żołnierzom niezłomnym 
stało się okazją do wręczenia przez pa-
nią dyrektor Beatę Dzięgiel legitymacji 
nowym członkom Koła Historycznego.

Zwycięstwo chórów w XVII Festiwalu Kolędowym – Kolęda Hej
28 stycznia na hali widowisko-

wo-sportowej w Szczucinie, odbył się 
XVII Festiwal Kolędowy – Kolęda Hej. 
Konkurs cieszy się ogromnym powo-

dzeniem. Przybywają na niego soliści 
i zespoły z różnych zakątków Polski. 
Festiwal poprzedzony był eliminacjami 
online. Najlepsi soliści i zespoły m.in. 
z Wieliczki, Tarnowa, Radgoszczy, 
Poręby Radlnej, Brzeska, Szczucina, 
Tuchowa, Krakowa, Woli Rzędzińskiej, 

Rzeszowa, Jonin, Dąbrowy Tarnow-
skiej, Gromnika – zaprezentowały się 
podczas Finału konkursu. Chóry UNI-
SONO i CLAVE DE SOL wyśpiewały 
I miejsce w swoich kategoriach wieko-
wych.

Wizyta uczniów w OSP w Szczucinie
Uczniowie klas 1-3 wraz z wycho-

wawcami uczestniczyli w wycieczce 
edukacyjnej do OSP w Szczucinie, aby 
zapoznać się z tajnikami pracy straża-
ka. Panowie strażacy zaprezentowali 
dzieciom sprzęt ratowniczo-gaśniczy, 
wyposażenie wozu strażackiego, Dzie-

ci dowiedziały się, że strażacy nie tylko 
gaszą pożary, ale również są wzywani 
do wypadków, ratują zwierzęta i po-
magają przy powodzi. Strażacy zapre-
zentowali również pokaz udzielania 
pierwszej pomocy. 

Udział w Targach Edukacyjnych w Dąbrowie Tarnowskiej
Jak co roku uczniowie klas ósmych 

wzięli udział w organizowanych przez 
Starostwo Powiatowe w Dąbrowie 
Tarnowskiej, Targach Edukacyjnych. 
Przedsięwzięcie miało na celu przed-
stawienie bogatej oferty edukacyjnej 

szkół, a tym samym ułatwienie mło-
dzieży wyboru szkoły średniej. Różno-
rodność i atrakcyjność ofert na pewno 
przyczyni się do dobrych decyzji doty-
czących wyboru szkoły średniej.

Łyżwiarze na lodowisku w Dębicy
9 lutego ponad 100-osobowa grupa 

uczniów z naszej szkoły, wraz z opieku-
nami pojechali na lodowisko w Dębicy. 
Pobyt na lodowisku jest nie tylko świet-
ną formą rozrywki, ale przede wszyst-
kim intensywną aktywnością ruchową. 
Znaczna część grupy doskonale radziła 
sobie z jazdą na łyżwach, dla niektó-

rych były to pierwsze kroki na tafli lo-
dowej. Doświadczeni łyżwiarze chętnie 
pomagali kolegom nowicjuszom. Zaba-
wa na lodzie sprawiła uczniom ogrom-
ną frajdę, a co najważniejsze, umocniła 
integrację wśród naszej młodzieży.

Z życia Szkoły Podstawowej w Szczucinie



SZKOLNE ECHA str.191 (31) / 2024

Zabawa karnawałowa dla uczniów
Tradycyjnie w karnawale odbyła 

się w szkole zabawa choinkowa dla 
uczniów naszej szkoły. Ze względu na 
dużą liczebność uczestników zabawę 
przeprowadzono w trzech grupach: dla 
klas I-III, IV-VI oraz VII-VIII. Nie zabra-
kło tańców, pląsów i zabaw tanecznych 
przy dźwiękach hitów z list przebojów. 
Część uczestników postarała się o cie-

kawe kostiumy. Z inicjatywy Szkolne-
go Samorządu Uczniowskiego wybra-
no króla i królową balu. Jak zwykle 
o smaczny i słodki poczęstunek zadbali 
rodzice. Zabawa dostarczyła wiele ra-
dości i niezapomnianych wrażeń. Była 
jednocześnie okazją do integracji spo-
łeczności szkolnej.

Wolontariusze z naszej szkoły w 32 Finale WOŚP
W niedzielę 28 stycznia po raz 32 

zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Nasza szkoła wzięła aktyw-
ny udział w zbiórce pieniędzy na rzecz 
WOŚP. Udało się zebrać 12067,70 zł – 

kwestowało 22 uczniów. Dziękujemy 
bardzo za duże zaangażowanie wolon-
tariuszom. Koordynatorami byli A. Ku-
piec i M. Kupiec. 

Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon w nasze szkole
W dniu 22 stycznia w Szkole Podsta-

wowej w Szczucinie uczniowie klas IV
-VIII uczestniczyli w pokazach nauko-
wych w ramach realizacji projektu pn. 
Organizacja pokazów popularnonau-
kowych z zakresu ekologii „Coś wisi 
w powietrzu” Małopolskiego Centrum 
Nauki Cogiteon w Krakowie. Dzięki 
tym zajęciom uczniowie w ciekawy 

sposób mogli zgłębić tajniki wiedzy 
dotyczące powietrza, które nas otacza. 
Co takiego wisi w powietrzu, skąd się 
bierze i jaki ma wpływ na nas i na nasze 
otoczenie? Te i wiele innych ciekawych 
informacji uzyskali uczniowie uczest-
niczący w pokazach. Była to niezapo-
mniana naukowa przygoda. 

Gminne zmagania siatkarek i siatkarzy
Od rywalizacji dziewcząt i chłop-

ców będących uczniami klas piątych 
i szóstych szkół podstawowych z tere-

nu gminy Szczucin rozpoczęły się zma-
gania siatkarek i siatkarzy w ramach 
Gminnych Igrzysk Dzieci. Nasze dru-

żyny siatkarek i siatkarzy – po ponad 
półrocznych dodatkowych przygoto-
waniach – wywalczyły w tych zawo-
dach odpowiednio I i II miejsce. Naszą 
„złotą” dziewczęcą drużynę stanowiły: 
N. Misiaszek, N. Kowal, A. Piekiel-
niak, A. Skowron, E. Banach, G. Za-
drapa, M. Gądek, R. Rogoza, Ł. Dzię-
giel, P. Dzięgiel, E. Ożóg, W. Szwajkos, 
K.  Furgał i E. Gaweł. „Srebrni” chłop-
cy to: B. Soja, M. Irla, P. Lipczyński, 
K. Knapczyk, K. Knapczyk, S. Chra-
bąszcz, E. Ziobro, D. Płachta, F. Ryń-

ski, A. Dziekan, S. Łachut i W. Pietras. 
Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
(klasy VII i VIII) również zdominowali 
chłopcy z naszej szkoły: K. Dudkiewicz, 
K. Pachołek, W. Chrabąszcz, A. Machaj, 
Sz. Strzałba, M. Banach, K. Dziekan, 
I. Sznajder i K. Madura. Już za dwa ty-
godnie przed nimi kolejny sprawdzian 
– rywalizacja na szczeblu powiatowym 
gdzie spotkają się z najlepszymi druży-
nami siedmiu gmin naszego powiatu. 
Opiekunem drużyn jest pan Stanisław 
Dąbroś.

Nasi szkolni tenisiści z brązowymi medalami
W rozegranych w Borkach Gmin-

nych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży 
Szkolnej dobrze zaprezentowali się 
nasi szkolni tenisiści stołowi. Po bardzo 
zaciętych i wyrównanych pojedynkach 
wywalczyli oni trzecie miejsca w grze 
drużynowej zarówno w kategorii 
chłopców młodszych jak i starszych. 
Brązowe medale zawisły ostatecznie 

na szyjach uczniów: Kacpra Knapczyka 
(indywidualnie i drużynowo), Sebastia-
na Chrabąszcza, Karola Dudkiewicza, 
Szymona Strzałby i Piotra Rustowicza. 
W marcu będą oni reprezentować szko-
łę na Powiatowych Igrzyskach Dzieci 
w tenisie stołowym, które zostaną roze-
grane w Oleśnie.

XIII Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Szczucina
Szkoła Podstawowa w Szczucinie 

była organizatorem XIII Halowego Tur-
nieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Szczucina. W turnieju wzięły udział 
reprezentacje 6 szkół podstawowych 
z 3 sąsiadujących ze sobą województw: 
świętokrzyskiego, podkarpackiego 
i małopolskiego.
 - Szkoła Podstawowa w Stopnicy (opie-
kun p. Albert Franusiak),
 - Szkoła Podstawowa w Pacanowie 
(opiekun p. Barbara Nawrot),
 - Szkoła Podstawowa w Wadowicach 
Górnych (opiekun p. Przemysław Pa-
procki),
 - Szkoła Podstawowa w Oleśnie (opie-
kun p. Mariusz Kądzielawa),
 - Szkoła Podstawowa w Luszowicach 
(opiekun p. Jarosław Piasecki),
 - Szkoła Podstawowa w Szczucinie 
(opiekun p. Wojciech Krukowski).

Otwarcie turnieju przeprowadzono 
zgodnie z ceremoniałem sportowym. 
Po uroczystym marszu na wejście dru-
żyny i ich opiekunów powitała Dyrek-

tor Szkoły Podstawowej w Szczucinie 
Beata Dzięgiel. Oficjalnego otwarcia za-
wodów dokonał Zastępca Burmistrza 
Szczucina Tomasz Bełzowski.

Turniej przeprowadzono systemem 
„każdy z każdym”.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
1. SP Szczucin, 13 pkt 9-1,
2. SP Olesno, 12 pkt 10-2,
3. SP Wadowice Górne, 7 pkt 4-4,
4. SP Luszowice, 6 pkt 2-3,
5. SP Pacanów, 3 pkt 1-9,
6. SP Stopnica, 1 pkt 1-8.

Skład zwycięskiej drużyny SP 
Szczucin: Nikola Misiaszek, Karol Będ-
kowski, Kamil Czaja, Patryk Lipczyń-
ski, Adrian Dziekan, Wojciech Pietras, 
Antoni Mamuszka, Bartosz Gmyrek, 
Sebastian Chrabąszcz i Adam Danisz. 
Puchary, medale i dyplomy zwycięz-
com wręczali: w zastępstwie Burmistrza 
– Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
w Szczucinie Janusz Bukała i Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Szczucinie Be-
ata Dzięgiel.

Szkolny zespół redakcyjny SP Szczucin
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szkoły, który walczy z ciężką chorobą. 
Dla Miłoszka zorganizowaliśmy loterię 
fantową, która cieszyła się ogromnym 
powodzeniem. Dzięki hojności wszyst-
kich zaangażowanych udało nam się 
zebrać ponad 2700 zł. Pieniądze zo-
stały przekazane rodzicom Miłoszka, 

a w zamian dostaliśmy serdeczne sło-
wa wdzięczności. Mamy nadzieję, że 
Miłoszek sukcesem zakończy cały czas 
trwającą terapię, by wspólnie ze swo-
imi bliskimi cieszyć się zdrowiem i co-
dziennymi radościami.

Dzień Babci i Dziadka
Mimo, że styczeń jest zimowym 

miesiącem, pełnym chłodnych dni, to 
jednak są takie dwa dni, kiedy każde-
mu robi się cieplej na sercu, bo przecież 
jest to święto naszych kochanych Babć 
i Dziadków.

24 stycznia odbyła się w szkole 
wspaniała uroczystość. Licznie przy-
byli goście zasiedli przy stołach i z nie-
cierpliwością czekali na rozpoczęcie 
występu swoich wnucząt. Na twarzach 
dzieci widać było ogromną radość oraz 
skupienie. Na wstępie Dyrektor szkoły 
Barbara Czub przywitała wszystkich 

gości. W pięknie udekorowanej sali 
gimnastycznej dzieci z przedszkola 
i uczniowie szkoły przedstawili żywio-
łowy program artystyczny, na który zło-
żyły się wzruszające wiersze i piosenki, 
a także pokazy taneczne. W trakcie 
uroczystości babcie i dziadkowie mogli 
podziwiać swoje pociechy, nagradzając 
gromkimi brawami. Artyści z przeję-
ciem odtwarzali swoje role, a czcigodni 
goście ze wzruszeniem odbierali czułe 
słowa, kierowane pod ich adresem. Fre-
kwencja jak co roku dopisała.

„Eko-Choinka” 
Uczniowie wzięli udział w konkur-

sie „Eko-Choinka” organizowanym 
przez Urząd Miasta i Gminy Szczucin 
w ramach inicjatywy mającej na celu 
promowanie edukacyjnego podejścia 
do świątecznych tradycji. Uczestni-
cy mieli za zadanie wykonać choinkę 
wykorzystując materiały pochodzące 

z recyklingu oraz promując zrównowa-
żony rozwój. Laureaci otrzymali atrak-
cyjne nagrody, a ich prace wyekspono-
wane były w sali narad Urzędu Miasta 
i Gminy Szczucin. Wśród zwycięzców 
z Borek byli: Zuzanna Krupa kl. I b, Iza-
bela Święch kl. I b, Maria Kaczmarczyk 
kl. I a.

„Dialog młodzieżowy w małej ojczyźnie”
W ramach współpracy podjętej 

przez Gminną Bibliotekę w Oleśnie 
z Krakowskim Stowarzyszeniem Mów-
ców realizowany jest projekt pn. „Dia-
log młodzieżowy w małej ojczyźnie”.

Do udziału w projekcie zostały za-
proszone 4 szkoły z terenu powiatu dą-
browskiego: Radgoszcz, Szczucin, Ole-
sno i co nas bardzo cieszy, nasza szkoła. 
Uczestnicy projektu wykazują się wiel-
kim zaangażowaniem i aktywnością. 

Lucyna Szot, Ewa Knap

Pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej
Pasowanie na czytelnika to ważne 

wydarzenie dla każdego pierwszokla-
sisty. W naszej szkole uroczystość ta 
odbyła się 4 stycznia 2024 roku. Głów-

Z życia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Słupcu

„Mała Książka – Wielki Człowiek”
Jednym z największych wyzwań, ja-

kie stoją przed dziećmi u progu szkolnej 
edukacji, jest nauka czytania, dlatego 
skorzystaliśmy z zaproszenia Instytutu 
Książki pod patronatem Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
do udziału naszych pierwszoklasistów 
w kampanii czytelniczej, której celem 
jest promocja czytelnictwa wśród dzieci 
w różnych grupach wiekowych. Każdy 
uczeń klasy pierwszej otrzymał spe-

cjalną Wyprawkę Czytelniczą, w skład 
której wchodzą: „Wnuczka antykwa-
riusza” – książka autorstwa znanej 
i niezwykle cenionej pisarki Justyny 
Bednarek, z mistrzowskimi ilustracjami 
Emilii Dziubak oraz „Kochasz? Czytaj 
razem z dzieckiem”. Jest to poradnik 
dla rodziców i opiekunów. Życzymy 
naszym „pierwszaczkom” miłej lektu-
ry. 

Laboratoria Przyszłości
Nasza szkoła bierze udział w ogól-

nopolskim programie Laboratoria Przy-
szłości. Misją programu jest stworzenie 
nowoczesnej szkoły, w której zajęcia 
będą prowadzone w sposób ciekawy, 
angażujący uczniów oraz sprzyjający 
odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu 
zainteresowań. Uczniowie korzystają 

z zakupionego sprzętu min. wykorzy-
stują go na lekcjach chemii, biologii, 
techniki, plastyki, informatyki, mate-
matyki, lekcjach wychowawczych czy 
zajęciach świetlicowych. Sprzęt pozwa-
la także usprawnić pracę nauczycieli, 
przez co lekcje stają się ciekawsze. 

„Coś wisi w powietrzu” 
Zazwyczaj, kiedy zaglądamy do pustego 

pudełka, mówimy, że nic w nim nie ma. Czy 
rzeczywiście tak jest? Cały czas poruszamy 
się w mieszaninie, której nie widać, któ-
ra przez nas przepływa, porusza się, może 
przybierać kształt, a nawet niszczyć duże 
obiekty! A skoro jest mieszaniną, to znaczy, 
że składa się z kilku elementów. I nie są to 
tylko gazy. 

23 stycznia 2024 r. uczniowie brali 
udział w pokazach naukowych w ra-
mach realizacji projektu pn. Organi-
zacja pokazów popularnonaukowych 
z zakresu ekologii „Coś wisi w powie-

trzu” Małopolskiego Centrum Nauki 
„Cogiteon” w Krakowie.

Celem pokazu było zwiększenie 
świadomości ekologicznej oraz zaan-
gażowanie dzieci i młodzieży w aktyw-
ność z zakresu ochrony środowiska, 
w tym dbania o dobrą jakość powietrza. 
Korzystając z doświadczeń z zakresu fi-
zyki i chemii edukatorzy w przystępny 
sposób odpowiedzieli na pytanie „Co 
takiego wisi w powietrzu, skąd się bie-
rze i jaki ma wpływ na nas i na nasze 
otoczenie?”. 

Była to ciekawa naukowa przygoda.
Pomagamy 

W ostatnią niedzielę stycznia, jak co 
roku, od 32 lat grała Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy, grała także w Bor-
kach. Siódemka naszych wolontariuszy 
kwestowała dla WOŚP, pod hasłem 
„Płuca po pandemii”. Pogoda sprzyjała, 
dopisywały humory, a przede wszyst-

kim hojność darczyńców. Udało nam 
się zebrać ponad 5 tysięcy złotych!!! Ta-
kiej kwoty Wolontariusze z Borek jesz-
cze nie mieli! Dziękujemy!!!

Będąc w temacie dobroczynności, 
chcemy wspomnieć o pomocy dla na-
szego młodszego kolegi z sąsiedniej 

Szkolne echo z Borek
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nym celem było zachęcenie dzieci do 
wypożyczania książek oraz rozwijania 
umiejętności czytania. W pierwszej 
części uroczystości uczniowie zosta-
li zapoznani z zasadami wypożycza-
nia i postępowania z książkami oraz 
zachowania w bibliotece, a następnie 
odgadywali zagadki, które sprawdziły 
ich znajomość bajek oraz książkowych 

bohaterów. W dalszej części pierwszo-
klasiści, w obecności dyrektora szkoły, 
wychowawczyni i nauczyciela biblio-
tekarza złożyli uroczyste przyrzecze-
nie, że będą kochać i szanować książ-
ki i sumiennie wypełniać obowiązki 
czytelnika. Na zakończenie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz wyprawki 
czytelnicze.

Wycieczka do kina
17 stycznia br. uczniowie klas 4-8 

wraz z nauczycielami udali się do 
mieleckiego kina, aby obejrzeć film pt. 
„Akademia Pana Kleksa”. Projekcję fil-
mu poprzedziła krótka prelekcja, a po-
tem wspólnie wkroczyliśmy w bajecz-
ny świat wyobraźni. „Akademia Pana 
Kleksa” to uwspółcześniona wersja kla-
sycznej bajki Brzechwy, przemawiająca 
swoją treścią i formą do najmłodszych, 
ale i wchodząca w dialog ze starszymi 
widzami, którzy wciąż pamiętają kul-

tową ekranizację z lat 80. „Akademia 
Pana Kleksa” pokazuje, że mimo ist-
niejących między nami różnic możemy 
odnaleźć konsensus – wystarczy tylko 
otwartość na drugą istotę i jej perspek-
tywę. Film promuje ponadczasowe 
wartości, takie jak przyjaźń, altruizm 
i solidarność. Pokazuje także, dlacze-
go tak ważne są akceptacja i wsparcie 
dla innych. Współczesna wersja znanej 
lektury bardzo nam się spodobała, już 
czekamy na kolejną część.

Akademia środowiskowa z okazji Dnia Babci i Dziadzia
W naszej szkole uroczystość z oka-

zji Dnia Babci i Dziadka jest tradycją 
na stałe wpisaną w repertuar imprez 
szkolnych. To dzień niezwykły, nie 
tylko dla dzieci, ale przede wszystkim 
dla babć i dziadków. To chwile peł-
ne uśmiechów, wzruszeń. 24 stycznia 
przedszkolaki oraz uczniowie zapro-
sili do szkoły swoje kochane babcie 
i dziadków. Dzieci przygotowały dla 
nich specjalny, biesiadny program ar-
tystyczny. Niejednej babci i dziadkowi 

łezka zakręciła się w oku, a ich szczęśli-
we i rozpromienione twarze po raz ko-
lejny ukazały nam, jak ważne są takie 
spotkania i wspólnie spędzone chwile. 
Po części oficjalnej dostojni goście zo-
stali zaproszeni na herbatę, kawę i słod-
ki poczęstunek, o co zadbali rodzice. Na 
koniec tego wyjątkowego dnia dzieci 
wręczyły swoim ukochanym babciom 
i dziadkom wcześniej przygotowane 
upominki i laurki.

Z wizytą w tarnowskim teatrze im. Ludwika Solskiego 
26 stycznia br. udaliśmy się do tar-

nowskiego teatru na spektakl pt. „Mały 
Książę”. Było ciekawie, wzruszająco 
i pouczająco. A to dzięki wspaniałej 
grze aktorów oraz sztuce, będącej ada-
ptacją opowieści Antoine’a de Saint 
Exupéry’ego, która do łez porusza ludz-
kie serca. „Mały Książę” to fascynująca 
opowieść, w której główny bohater wy-

rusza w podróż po planetach w poszu-
kiwaniu przyjaciela. Spektakl uświada-
mia, jak ciężko jest znaleźć prawdziwe-
go przyjaciela od serca, w czasach nie 
tylko współczesnych autorowi książki, 
ale i obecnie. Tymczasem, dowiaduje-
my się, że prawdziwie bratnia dusza to 
wielkie szczęście i niezwykły dar.

Kolejna nagroda dla naszego projektu eTwinning
Jesteśmy niezmiernie dumni, iż ze-

szłoroczny międzynarodowy projekt 
eTwinning pn. „Teenagers’ world” 
zdobył kolejną nagrodę. Jest to Euro-
pejska Odznaka Jakości, którą za swoją 
wybitną pracę otrzymało ponad 15000 
eTwinnerów, w tym 356 trafiło do pol-
skich nauczycieli, a jedna do naszej 

szkoły. Tę nagrodę przyznaje się pro-
jektom, które reprezentują najwyższy 
europejski poziom. Przyznanie takiej 
odznaki jest ogromnym wyróżnieniem 
za wspaniałą pracę i współpracę z part-
nerami w projekcie, stosowanie techno-
logii informacyjnych i propagowanie 
nauki języków obcych.

Gminne Igrzyska Dzieci i Młodzieży w Tenisie Stołowym Drużynowym i Indy-
widualnym Dziewcząt i Chłopców

16 stycznia br. w Szkole Podsta-
wowej w Borkach odbyły się Gminne 
Igrzyska Dzieci i Młodzieży w Tenisie 
Stołowym. W kategorii dzieci w grze 
Indywidualnej Anna Wróbel zajęła II 
miejsce, natomiast Magdalena Tąbor 

wywalczyła III miejsce. W grze dru-
żynowej Ania Wróbel i Madzia Tąbor 
zdobyły złoto w swojej kategorii. 
Chłopcy: Bartosz Tąbor, Wiktor Kur-
nal i Maciej Machura również godnie 
reprezentowali szkołę zdobywając II 

miejsce w grze drużynowej. W kate-
gorii Młodzieży Piotr Wróbel i Kacper 
Adamczyk w grze indywidualnej za-
jęli ex aequo III miejsce, a Julia Kurnal 
w kategorii dziewcząt również III miej-

sce. W grze drużynowej Julia Kurnal, 
Samanta Pęgiel i Maja Puła po bardzo 
wyrównanej walce zdobyły srebro. 
Gratulujemy!

Gminne Igrzyska Dzieci w Piłce Siatkowej Dziewcząt
8 lutego br. uczennice z kl. III – VI 

uczestniczyły w Gminnych Igrzyskach 
Dzieci w Piłce Siatkowej. Dziewczęta 

wywalczyły II miejsce i zakwalifiko-
wały się do zawodów powiatowych, 
które odbędą w marcu.

Gminne Igrzyska Dzieci w Piłce Siatkowej Chłopców – nasi chłopcy mistrzami!
27 lutego br. w Szczucinie odbyły 

się Igrzyska Dzieci w Piłce Siatkowej 
Chłopców. W zawodach brali udział 
uczniowie z klas IV – VI. Uczniowie 
prezentując wysoki poziom i duże za-
angażowanie wygrali wszystkie mecze, 
tym samym stanęli na najwyższym 

stopniu podium. A oto nasze „złotka”: 
Pavlo Mytchenko, Szymon Klara, Karol 
Mazur, Konrad Grzegorczyk, Wiktor 
Kurnal, Bartosz Tąbor, Alan Warzecha 
i Maciej Machura. Gratulujemy i już 
mocno trzymamy kciuki!

Danuta Krupa
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Czas biegnie bardzo szybko. Niedaw-
no rozpoczynaliśmy nowy rok szkol-
ny, a tu już pierwsze półrocze za nami. 
W naszej szkole nie ma miejsca na 

nudę. Każdy tydzień to kolejne wy-
zwania: akademie, akcje charytatyw-
ne, apele, konkursy i wiele innych 
wydarzeń. 

7 stycznia 2024 r. zgodnie z tradycją 
lokalnej społeczności odbył się Wieczór 
Kolęd pod nazwą Boże Narodzenie jest 
w Twoim sercu zawsze, gdy czynisz dobro. 
Niekorzystne warunki pogodowe nie 
stanęły na przeszkodzie w przybyciu 
wielu osób. Mieliśmy zaszczyt gościć 
mieszkańców oraz m.in.: Burmistrza 
Szczucina Jana Sipiora, Zastępcę Bur-
mistrza Tomasza Bełzowskiego, Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Antonie-
go Radłowskiego oraz p. Józefa Firsta, 
p. Franciszka Furgała, Wicestarostę 
Krzysztofa Bryka, dyrektora Centrum 
Usług Wspólnych Janusza Bukałę, Pro-
boszcza Parafii Zabrnie ks. Marka Ło-
patkę, Sołtysów wsi: Marzenę Nogę, 
Krzysztofa Kopcińskiego i Grzegorza 
Korbasia, a także emerytowanych na-
uczycieli naszej szkoły. Uroczystość 
rozpoczęła dyrektor szkoły Katarzyna 
Wacławska, która wyraziła nadzieję, 
że wspólne kolędowanie wprowadzi 

wszystkich w radosny, świąteczny na-
strój i będzie okazją, by oderwać się od 
kłopotów dnia codziennego. Złożyła 
również wszystkim gościom życzenia 
noworoczne. Niedzielne popołudnie 
było wspaniałą okazją do zaprezen-
towania przedstawienia Jeden – zero 
dla nieba szerszej publiczności. Fabuła 
spektaklu pod tytułem Jeden – zero dla 
nieba przybliża nam, co mogło dziać się 
w niebie i w piekle przed Bożym Naro-
dzeniem. Jak wielkie emocje narodziny 
Jezusa budziły po obu stronach: zarów-
no w niebieskich zastępach, jak i w pie-
kielnych odchłaniach. Trudna i zacięta 
walka o prymat miłości nad złem koń-
czy się wynikiem, który wszyscy zna-
my. Spektakl przygotowali uczniowie 
klas IV-VIII, ale uświetniły go również 
występy młodszych dzieci z klas I-III 
oraz z oddziału przedszkolnego, które 
zaśpiewały piękne, świąteczne pasto-
rałki. 

Po intensywnym początku roku 
dotarliśmy do Dnia Babci i Dziadka. 
Z okazji ich święta uczniowie klas I-III 
oraz oddział przedszkolny pod opie-
ką nauczycieli przygotowali uroczystą 
akademię. Po występach zaproszeni go-
ście zostali poczęstowani pysznym cia-
stem i herbatą. 22 stycznia br. w ramach 
zajęć EDB uczniowie klasy VIII udali 
się do SCKiB w Szczucinie, gdzie mieści 
się laserowa strzelnica. Jest ona w pełni 
wyposażona w system multimedialny 
za pomocą, którego można symulować 
strzelanie zarówno z broni krótkiej jak 
i długiej do celów statycznych i rucho-
mych na zróżnicowanym dystansie. 

Dzięki zajęciom ze strzelectwa możliwe 
było nabycie doświadczenia w zakresie 
sprawnego posługiwania się bronią. 
Dbając o kondycję i sprawność fizyczną 
12 stycznia uczniowie klas III-VIII mie-
li zorganizowany wyjazd na łyżwy do 
Dębicy. Część dzieci doskonaliła tech-
nikę jazdy, a pozostałe po raz pierwszy 
próbowały swoich sił na lodowisku.

Styczeń to również czas 32. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Tradycyjnie przedstawiciele naszej 
szkoły aktywnie włączyli się w dzia-
łania WOŚP. W niedzielę 28 stycznia 
wolontariusze z klasy VIII: Gabriela Ła-
chut, Zuzanna Dudek, Szymon Sroka 

Z życia Szkoły Podstawowej w Zabrniu
oraz Wiktor Dorosz z zaangażowaniem 
kwestowali na rzecz zbiórki. Wolonta-
riuszom udało się zebrać łączną kwotę 
w wysokości 2223,35 zł. W ramach in-
tegracji zespołów klasowych ucznio-
wie klas III-VIII pojechali do Multikina 
w Mielcu, gdzie obejrzeli nową wersję 
kultowego filmu Akademia Pana Kleksa.

W zorganizowanym przez Urząd 
Miasta i Gminy Szczucin konkursie 
Eko-choinka udział wzięli uczniowie: ka-
tegoria klas I-III – Sebastian Przybyło, 

kategoria klas IV-VIII: Adrianna Lecho-
wicz – II miejsce, Bartosz Guła – wy-
różnienie oraz Amelia Sieroń i Szymon 
Sroka. W grudniu odbył się Powiatowy 
Konkurs Wiedzy Cała prawda o AIDS. 
Szkołę reprezentowały uczennice kla-
sy VII: Paulina Łopata, Wiktoria Sroka, 
Adrianna Lechowicz oraz Gabriela Ła-
chut z klasy VIII. Dziewczęta otrzymały 
pamiątkowy dyplom za udział w kon-
kursie.

Dbając o bezpieczeństwo naszych 
uczniów w czasie ferii zimowych w dniu 
8 lutego 2024 r. w szkole odbyło się spo-
tkanie profilaktyczno-edukacyjne dla 
przedszkolaków oraz uczniów klas I-III 
na temat Bezpieczeństwa podczas ferii zi-
mowych. Policjanci z Komisariatu Policji 
w Szczucinie przypomnieli o różnych 
zagrożeniach czyhających w trakcie fe-
rii zimowych. W marcu w ramach dzia-
łań profilaktycznych zostali zaproszeni 
strażacy z OSP w Szczucinie, którzy 

przeprowadzili zajęcia instruktażowe 
z zakresu udzielania pierwszej pomo-
cy. W zajęciach wzięli udział uczniowie 
podzieleni na dwie grupy wiekowe kla-
sy I-III i przedszkole oraz klasy IV-VIII. 
Każdy uczeń indywidualnie mógł ćwi-
czyć resuscytację krążeniowo-oddecho-
wą na specjalnym manekinie. Takie za-
jęcia sprawiają, że dzieci są oswojone na 
wypadek nagłego zdarzenia i koniecz-
ności udzielenia pierwszej pomocy.

Redagowała Żaneta Wróbel

VI. finał akcji: Gramy do jednej miski
W okresie przedświątecznym wspie-

ramy Przytulisko Reksio w Szczuci-
nie. Tym razem dostarczyliśmy 130 kg 
karmy. Dziękujemy całej społeczności 
szkolnej za zaangażowanie i dobre ser-
ca. Przez sześć lat trwania inicjatywy 
udało nam się przekazać już ponad 

dwie tony pokarmu! Jednak celem akcji 
jest przede wszystkim zwrócenie uwa-
gi na to, że każdy psiak z przytuliska 
czeka na nowy dom i nowego właści-
ciela. Zachęcamy wszystkich, którym 
marzy się posiadanie czworonoga do 
adopcji psiaków z naszego przytuliska.

Piłkarski turniej Mikołajkowy
Uczniowie naszej szkoły wzięli 

udział w mikołajkowym turnieju piłki 
nożnej organizowanym przez Zwią-
zek Nauczycielstwa Polskiego Oddział 
w Szczucinie. W zawodach rozegra-
nych w hali sportowej w Szczucinie ry-

walizowaliśmy z reprezentantami szkół 
podstawowych ze Szczucina, Borek, 
Słupca oraz Zabrnia. Po dobrym po-
czątku i dwóch pewnie wygranych me-
czach z SP Zabrnie 2:0 i ZSP w Borkach 
2:0 przegraliśmy 0:1 z ZSP w Słupcu 

Z życia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Radwanie
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KĄCIK KULINARNY

Gospodynie z Delastowic polecają:
Babka cytrynowa

Składniki:
1/2 kg mąki, 1 margaryna Palma, 6 
jaj, 1 szklanka mleka, 2 płaskie łyżecz-
ki proszku do pieczenia, starta skórka 
i sok z cytryny

Przygotowanie:
Margarynę, cukier i żółtka utrzeć do 
białości. Następnie dodać mąkę wymie-
szaną z proszkiem do pieczenia, miksu-
jąc na małych obrotach dodać mleko i aromat. Na koniec dodać ubitą pianę z bia-
łek i lekko wymieszać. Piec w temperaturze 180 stopni przez ok 40-50 minut do 
tzw. testu suchego patyczka. Można posypać cukrem pudrem lub polać lukrem. 
(Porcja na dwie babki średniej wielkości).

Śledzie pod pierzynką
Składniki:
70 dag śledzi w oleju, 3-4 ziemniaki go-
towane, 6-7 gotowanych jajek, 1 duża 
cebula, 15 dag sera żółtego, szczypio-
rek lub natka pietruszki, majonez, sól 
i pieprz do smaku
Przygotowanie:
Śledzie pokroić na kawałki, ułożyć 
w naczyniu lub na półmisku, posma-
rować cienko majonezem. Następnie 
ułożyć pokrojone w kostkę ziemniaki, 
które należy posypać drobno pokrojoną cebulą, przyprawić solą i pieprzem. Na to 
kładziemy jajka starte na tarce, posypane solą i pieprzem, smarujemy majonezem. 
Na wierzch sałatki wysypać drobno starty ser żółty, posypać natką pietruszki lub 
szczypiorkiem.

Owocna 
współpraca

W ramach współpracy 
z przedszkolami i młod-
szymi klasami szkół 
podstawowych, biblio-
tekarki systematycznie 
odwiedzają dzieci. 

Spotkaniom zawsze 
towarzyszy książka, do-
datkowo odbywają się 
zajęcia ruchowe przy 
muzyce, oraz zajęcia pla-
styczne.

Redakcja

oraz 0:2 z SP w Szczucinie. Ostatecznie 
zajęliśmy 3-cie miejsce. Do zwycięstwa 
w całym turnieju zabrakło niewiele. 
Należy podkreślić bardzo dobrą posta-
wę naszych zawodników, gra drużyny 

była efektywna i efektowna. Chłopcom 
dziękujemy za ambicję, zaangażowanie 
i godne reprezentowanie szkoły w tur-
nieju. Jesteśmy z Was dumni.

Dzień Babci i Dziadka
Babcia i dziadek to bez wątpienia 

bardzo ważne osoby w życiu każdego 
z nas. Ich święto obchodzimy w stycz-
niu.W tym niezwykłym okresie bab-
cie i dziadkowie otrzymują od swoich 
wnucząt wyjątkowe dowody miłości, 
mające na celu sprawić im przyjem-
ność. W związku z tym w naszej szkole 
w środę 24 stycznia 2024 roku odby-
ła się uroczysta akademia. Wystąpiły 
w niej dzieci z przedszkola oraz ucznio-
wie szkoły podstawowej. Wszyscy wy-

stępujący z wielkim przejęciem recy-
towali wiersze oraz śpiewali piosenki 
składając w ten sposób życzenia swoim 
babciom i dziadkom. Zaprezentowa-
li również przedstawienie jasełkowe 
przygotowane z okazji grudniowych 
świąt. W imieniu własnym oraz całej 
społeczności szkolnej życzenia dziad-
kom złożył również dyrektor szkoły 
Janusz Guła. Po części oficjalnej goście 
udali się na przygotowany przez rodzi-
ców poczęstunek.

32. finał WOŚP
Jak co roku z dumą wspieramy 

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy! 
Ósemka wolontariuszy z naszej szko-
ły zaangażowała się w 32. finał WOŚP. 
Zachęcamy wszystkich do wsparcia tej 

szlachetnej inicjatywy. Zebrano fundu-
sze na zakup sprzętu do diagnozowa-
nia oraz monitorowania i rehabilitacji 
chorób płuc pacjentów na oddziałach 
pulmonologicznych. 

Powiatowy konkurs czytelniczo-recytatorski
6 marca 2024 r. w I Liceum Ogólno-

kształcącym w Dąbrowie Tarnowskiej 
odbył się Powiatowy Konkurs Czytel-
niczo-Recytatorski z okazji 460 roczni-
cy urodzin Williama Shakespeare’a.W 
zmaganiach wzięli udział uczniowie ze 
szkół podstawowych powiatu dąbrow-

skiego. Naszą szkołę reprezentowali: 
Honorata Dobrowolska, Bartłomiej Ba-
tor, Kacper Ziobro. Spotkanie było nie 
tylko okazją do wykazania się talentem 
recytatorskim, ale również do pogłębie-
nia znajomości twórczości Shakespe-
are'a.

Szkolne drużynowe zawody matematyczne
W dniu 14 marca obchodzimy Mię-

dzynarodowy Dzień Liczby Pi i od 
czterech lat również Międzynarodowy 
Dzień Matematyki. W tym dniu odby-
ły się w naszej szkole, Szkolne Druży-
nowe Zawody Matematyczne. W roz-
grywkach uczestniczyło 15 uczniów - 3 
drużyny 5-osobowe. Drużyny składały 
się z uczniów kl. 4-8. Wszystkie zespoły 

z wielkim zaangażowaniem rozwiązy-
wały postawione przed nimi zadania, 
a ich dobór mobilizował drużyny do 
efektywnej współpracy. Radość z po-
dejmowania wysiłku umysłowego, 
wspólna praca i elementy rywalizacji 
przyniosły uczestnikom satysfakcję 
i zadowolenie. Dla wszystkich zawod-
ników przewidziane dyplomy i nagro-

dy. Organizacja konkursu potwierdziła 
potrzebę kolejnych edycji, by wspierać 
uzdolnienia matematyczne uczniów. 

Dziękujemy wszystkim za udział i za-
praszamy za rok. Organizatorem kon-
kursu była Dorota Makosiej.

Zapisy do przedszkola
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w Radwanie informuje, że 
od 01.03.2024r. do 28.03.2024r. trwają 
zapisy do przedszkola na rok szkolny 

2024/2025. Wnioski do pobrania w se-
kretariacie lub na stronie internetowej 
www.zspradwan.szkolna.net 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
Opracowali: Nauczyciele ZS-P w Radwanie
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Od 2 do 4 lutego w Kępnie odbyły 
się Otwarte Grand Prix Młodzików, 
gdzie Nikola Misiaszek reprezentują-
ca UMKS JUNIS Szczucin wywalczyła 
w grze pojedynczej brązowy medal, 

a w grze podwójnej złoty medal z ko-
leżanką Gabrielą Turską MKS Orlicz 
Suchedniów. Gratulujemy!

Trener Anna Dulak

Bardzo dobre rozpoczęcie sezonu
Mistrzyni Polski gry w badminto-

na, 13-letnia NIKOLA MISIASZEK – 
grająca w barwach klubu UMKS JUNIS 
Szczucin – uczennica Szkoły Podsta-
wowej w Szczucinie ZOSTAŁA PO-
WOŁANA DO KADRY POLSKI U15 
NA I PÓŁROCZE 2024 r. 

Jest to ogromny krok w jej karierze 
sportowej, który może przynieść wiele 
nowych możliwości.

Powołanie do Kadry Polski 
U15 otwiera przed Nikolą Misia-
szek nowe horyzonty. Będzie miała 
okazję rywalizować na międzynarodo-
wym poziomie, zdobywać cenne do-
świadczenie oraz rozwijać swoje umie-
jętności pod okiem doświadczonych 
trenerów.

Najważniejsze osiągnięcia Nikoli:
- Złota medalistka w Indywidual-

nych Mistrzostwach Polski w Badmin-
tonie – Kępno 2023 r.

- Złota medalistka w Ogólnopol-
skich Mistrzostwach Polski Szkół Pod-
stawowych w Badmintonie drużyno-
wym Białystok 2023 r.

Ogromnie się cieszymy! Dziękuje-
my wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego sukcesu.

Trener Anna Dulak

Nikola Misiaszek powołana do kadry Polski!!!

22 lutego 2024 r. 
odbyło się Walne 
Zebranie Sprawoz-
dawczo-Wyborcze 

Klubu LKS Wisła Szczucin, w którym 
wzięło udział ponad 20 osób. 

Dotychczasowy prezes zarządu 
zdał sprawozdanie z działalności za 
ostatnie dwa lata. Następnie odbyła 
się żywa dyskusja o problemach Wi-
sły, padały też pewne pomysły, jak je 
rozwiązać. Dokonano wyboru nowego 
zarządu klubu, w którego skład weszli: 
Mikołaj Strycharz – prezes, Filip Gądek 
– wiceprezes, Jagoda Głodek-Soja – se-
kretarz, Andrzej Orszulak – skarbnik 
oraz pięciu członków: Oliwia Jastrząb, 
Michał Chmura, Wojciech Dzięgiel, Ja-
kub Kaczkowski i Michał Syroka.

Wisła również przygotowuje się 
do wznowienia ligowych rozgrywek. 

Wszystkie nasze drużyny dziecię-
co-młodzieżowe w okresie zimowym 
przeniosły swoje treningi na Halę Wi-
dowiskowo-Sportową w Szczucinie. 
Rozgrywają też cykliczne turnieje ha-
lowe z drużynami z innych miejsco-
wości. Pierwsza drużyna wzięła udział 
w Halowych Mistrzostwach Klubów 
Sportowych w Dąbrowie Tarnowskiej, 
a od 4 lutego rozpoczęła cykl sparin-
gów. Liga zostanie wznowiona 24 mar-
ca, a terminarz domowych meczów 
przy Witosa wygląda następująco: 24 
marca, g. 16 – Ava Grądy, 7 kwietnia, 
g. 17 – Wola Radłowska, 21 kwietnia, 
g. 17 – Łukovia Łukowa, 28 kwietnia 
g. 17 – Wietrzychowice, 5 maja, g. 17 – 
Strażak Karsy, 19 maja, g. 17 – Dunajec 
Konary, 2 czerwca, g. 18 – Iskra Dąb-
rówki Breńskie. Terminy mogą jeszcze 
ulec zmianie. 

Mikołaj Strycharz

Walne wybory w LKS-ie

Wesprzyj swój lokalny klub!
Nr konta: Bank Spółdzielczy Szczucin 61 9464 0001 2001 0000 0840 0001

W tytule: DAROWIZNA
Dziękujemy!

Uczniowski Międzyszkolny Klub 
Sportowy JUNIS, jak co roku zorgani-
zował dla swoich zawodników zajęcia 
w ferie. Odbyły się one na hali sporto-
wej w Szczucinie w dniach 12-17 lute-
go br. W ramach zajęć były: wyjazdy 
na narty, kręgle, do kina, parku tram-
polin i dwukrotnie na basen.

Udało się zrealizować bogaty pro-
gram sportowy i rekreacyjny. Sponso-

rem była Gminna Komisja ds. Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
w Szczucinie, która pokryła koszty 
transportu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji 
tegorocznych Badmintonowych Ferii 
Zimowych.

Piotr Chrabąszcz

Badmintonowe Ferie Zimowe 2024 r.


